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SOTSIAALKINDLUSTUS

Uus juht püüab luua 
kaasaegset ametit
Kui Egon Veermäe maksuameti 
asejuhi kohalt sotsiaalkindlustus-
ameti juhiks sai, oli see tema sõ-
nul ajast umbes 15 aastat maas. 
Vajadus uue süsteemi järele oli 
ilmselge, nüüd on muutused toi-
muma hakanud.  4–5, 13

WEEKEND

Pankrotihaldur jahutab 
võlausaldajate lootust
Kas 3% või 5%, aga 25% kindlasti 
ei paista kuskilt – nii palju võivad 
tagasi saada need, kellele Wee k-
endi muusikafestivali korraldajad 
võlgu on. Harju maakohus võttis 
menetlusse Weekendi korraldaja 
pankrotiavalduse.  6–7

RAHA

Riigi reservid toodavad 
miinust
Vaatamata sellele, et möödu-
nud aastal suurenes stabiliseeri-
misreserv 1,1 miljoni euro võrra, 
tuli negatiivsete intressimäärade 
tõttu vastu võtta miinus ehk siis 
kokku vähenes varade väärtus 
687 000 euro võrra.  8

PÄEVA TEGIJA 

Cleveron kasvatas 
käibe viiekordseks

“2019. aasta võib osutuda läbilöögiks või nurjumiseks,” kõlas kommentaar autotootja 
Tesla tulemustele. Numbritega tuli välja ka mitu teist USA börsi hiiglast.   16–19

SUURFIRMADE TULEMUSTESADU

Tõusuks vaja usku

Eesti pakirobotite tootja Cleveroni 2018. 
aasta käive on ületanud 50 miljoni euro 
piiri, kasvades aastaga ligi viis korda, sel-
gub maksuametile esitatud andmetest.
Samuti on Viljandi ettevõte suutnud suu-
rendada töötajate arvu: kui 2017. aas-
ta neljanda kvartali lõpuks oli Clevero-
nis 104 töötajat, siis 2018. aasta neljan-
da kvartali lõpus juba 175. Eesti presi-
dent Kersti Kaljulaid teatas mõned päe-
vad tagasi teenetemärkide saajad, kelle 
seas oli ka Cleveroni omanik ja arendus-
juht Arno Kütt. Äripäev valis Clevero-
ni osanikud ja eestvedajad Arno Küti 
ja Peep Kulla 2017. aastal aasta äri-
meesteks.

KUULA Äripäeva Raadiot sagedusel 92,4 MHz.  Raadiosaated on järelkuulatavad www.aripaev.ee/raadio Häid majandusmõtteid hoiab liinil Tallink!

Eesti pakirobotite tootja Cleveroni 2018. 
aasta käive on ületanud 50 miljoni euro 
piiri, kasvades aastaga ligi viis korda, sel-
gub maksuametile esitatud andmetest.
Samuti on Viljandi ettevõte suutnud suu-
rendada töötajate arvu: kui 2017. aas-
ta neljanda kvartali lõpuks oli Clevero-
nis 104 töötajat, siis 2018. aasta neljan-
da kvartali lõpus juba 175. Eesti presi-
dent Kersti Kaljulaid teatas mõned päe-
vad tagasi teenetemärkide saajad, kelle 
seas oli ka Cleveroni omanik ja arendus-

. Äripäev valis Clevero-
ni osanikud ja eestvedajad Arno Küti 
ja Peep Kulla 2017. aastal aasta äri-

  Prognoosi järgi peaks 
Tesla esimeses kvartalis 
teenima kasumit hoo-
limata sellest, et tema 
peamiste lipulaevade, S- 
ja X-kategooria sõidukite 
müük väheneb.
FOTO: SHUTTERSTOCK
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Poola edasimüüjate kaudu jõudis veiseliha 
Eesti käitlejateni Nõo Lihatööstus ja Karia.

Nõo Lihatööstuse juhatuse liikme Too-
mas Kruustüki sõnul oli nende puhul tege-
mist alla 100 kilogrammi külmutatud vei-
sekeele ja alla 4 kilogrammi külmutatud 
veisesisefileega. “Saime esimese teate kaht-
lusalusest Poola päritolu veiseliha jõudmi-
sest Eesti riiki 30. jaanuaril kell 16.05 ve-
terinaar- ja toiduameti edastatud ettekir-
jutusest. Kahtlusalused tooted eemalda-
ti laost kohe,” ütles ta. Kruustüki sõnul po-
le neid tooteid ettevõttest väljastatud ning 
need saadetakse kokkuleppe alusel tarni-
jale tagasi.

Karia tegevjuht Karl-Erik Kiipli polnud 
nõus kommentaari andma.

Liha tarbijani ei jõudnud

Veterinaar- ja toiduameti teatel andis eile 
toidu ja sööda kiirhoiatussüsteem RASFF 
(rapid alert system for food and feed) märku, 
et edasimüüjate kaudu on toiduks kõlbmatu 
veiseliha liikunud teistesse Euroopa Liidu 
liikmesriikidesse, sealhulgas Eestisse. Tar-
bija toidulauale liha jõudnud pole.

Veterinaar- ja toiduameti peadirektori 
asetäitja Olev Kalda sõnul kutsusid Poola 
ettevõtted ennetava meetmena turult taga-
si veiseliha partiid, kuna tapamajas ei teh-
tud lihakehade tapajärgset kontrolli. “Kuna 
antud partii puhul pole tehtud tapajärgset 

kontrolli, siis loetakse seda toiduks kõlbma-
tuks ning seda liha toiduks ei tarbita,” selgi-
tas Kalda ameti pressiteates.

Veterinaar- ja toiduameti teatel tegid nii 
Nõo Lihatööstus kui ka Karia ametiga koos-
tööd ning kiire reageerimise tulemusel ta-
gati, et veiseliha turule ei jõuaks.

2013. aastal oli Nõo Lihatööstus sega-
tud Euroopas haarmeid ajanud hobuseliha
skandaali. Tööstuse Läti jaoks toodetud 
vorstist leiti hobuseliha, mida ettevõte oli 
Ungari kaudu sisse ostnud veiseliha sildi 
all. Läti veterinaarameti kodulehe teatel si-
saldas Nõo Lihatööstuse Parmesani vorst 

täna äripäeva raadios

Mis IT-firmadest 
börsil edasi saab? 
7.00–10.00 “Hommikuprogramm”. Räägime 
kaugetele sihtturgudele sisenemisest ja sel-
lest, miks saab seda mõnes valdkonnas teha 
vaid riigi abiga. Külas on ettevõtte GoSwift üks 
omanikke ja juht Madis Sassiad ja välisminis-
teeriumi äridiplomaatia büroo direktor Mar-
ki Tihhonova-Kreek. Vestleme ka Toom Teks-
tiil ASi nõukogu esimehe Innar Susiga sellest, 
miks pole tekstiilitootjatel viimase aasta jook-
sul just kõige paremini läinud. Lisaks võtame 
Äripäeva börsitoimetaja Anu Lillega ette Tesla, 
Microsofti ja Facebooki tulemused ning vaa-
tame, mis nende firmade aktsiatest võib edasi 
saada. Hommikuprogrammi veavad Liis Amor 
ja Birjo Must.
11.00–12.00 “Äripäev eetris”. Saates teevad 
lõppeva nädala olulistest teemadest kokku-
võtte ajakirjanikud Indrek Mäe, Kristel Härma 
ja Aivar Hundimägi. Räägime muu hulgas sel 
nädalal avaldatud börsifirmade kvartalitule-
mustest, ühisrahastusse investeerimise varju-
külgedest ja investeerimislõksudest, maksude 
deklareerimisest ning Eesti Panga presidendi 
kandidaatidest.
13.00–14.00 “Kinnisvaratund”. Seekord on 
luubi all kaks teemat. Saate esimene pool kes-
kendub ärikinnisvara üürnikule, milliseid üüri
pindu praegu otsitakse, mis paneb ettevõ-
tet otsima uut büroohoonet ja kuhu kanti kõi-
ge enam kontorit soovitakse. Teise teemana 
tuleb jutuks tänavatasandi ärikinnisvara ehk 
poed-kohvikud-salongid, kuhu pääseb otse tä-
navalt. Millised on kaubanduskeskusest eral-
di paikneva äri plussid ja miinused? Saates on 
külas Uus Maa ärikinnisvara konsultantmaak-
lerid Alexey Yavnashan ja Aira Veelmaa. Küsi-
musi esitab Kristi Kool.
15.00–16.00 “Ettevõtlusraadio”. Saates tuleb 
juttu väikeaktsionäride liidust ja tegevustest. 
Väikeaktsionäride rollist ja kaitsest räägib mei-
le väikeaktsionäride liidu õiguspoliitika toim-
konna juht Margus Moor. Saatejuhid on Swen 
Uusjärv ja Mart Opmann.

 Äripäeva raadiot saab kuulata Tallinnas 
ja Harjumaal sagedusel 92,4 MHz ning igal 
pool mujal Äripäeva veebi kaudu.

Häid majandusmõtteid 
hoiab liinil Tallink!

toiduohutus

Nõo Lihatööstus 
saadab kahtlase liha 
Poola tagasi
Veterinaar- ja toiduamet peatas Nõo Lihatööstuse ja Karia 
veiselihatoodete partii käitlemise, sest Poola teatel oli nende edasi
müüjate kaudu jõudnud Eesti käitlejateni toiduks kõlbmatu liha.

jaanus vogelberg 
jaanus.vogelberg@aripaev.ee

10% hobuseliha. Nõo Lihatööstuse käive 
oli 2017. aastal 30,6 miljonit eurot, kasumit 
teeniti veidi üle poole miljoni euro. Ettevõ-
te keskendub suure lihasisaldusega lihasaa-
duste tootmisele ja turustamisele.

Toiduainete hulgimüügiga tegeleva Ka-
ria müügitulu oli 2017. aastal 54,8 miljonit 
eurot, kasum jäi 2 miljoni euro juurde. Ka-
ria grupi ettevõtete põhitegevusala on toi-
dukaupade hulgimüük ning peamine siht-
grupp HoReCa sektori ettevõtted, rahvus
vahelistes vetes sõitvad liinilaevad, aga ka 
Eesti ja Euroopa riikide toiduainete toot-
jad ja hulgimüüjad.

 Nõo Lihatööstusest keelatud liha tarbijani ei jõudnud. foto: Mari Luud

edu

Cleveron tegi tohutu hüppe

Eesti pakirobotite tootja Cleve-
roni 2018. aasta käive on ületa-
nud 50 miljoni euro piiri, kas-
vades aastaga ligi viis korda, 
selgub maksuametile esitatud 
andmetest.

Kui 2017. aasta lõpu seisuga 
deklareeris Cleveron 11,2 mil-
jonit eurot müügitulu ja ligi 
720 000 euro suuruse puhas-
kasumi, siis maksuametile esi-
tatud kvartaliandmete järgi on 
Cleveroni 2018. aasta käive 50,6 
miljonit eurot. Samas tuleb ära 

märkida, et maksuametile esita-
tud kvartali käibe arvestus läh-
tub vastavas kvartalis esitatud 
käibemaksu deklaratsioonidest 
ja on seega ühe kuuga nihkes.

Samuti on ettevõte suutnud 
suurendada töötajate arvu. Kui 
2017. aasta neljanda kvartali lõ-
puks oli Cleveronis 104 töötajat 
(taandatud täistööajale – toim), 
siis 2018. aasta neljanda kvartali 
lõpus oli sama näitaja juba 175.

Tunnustus presidendilt

Eesti president Kersti Kaljulaid 
teatas mõni päev tagasi teene-

temärkide saajad, kelle seas oli 
ka Cleveroni omanik ja arendus-
juht Arno Kütt.

Kütt ütles, et Valgetähe IV 
klassi risti pälvimine oli ülla-
tus. Kui esimese hooga võttis 
teade ettevõtjal jalad nõrgaks, 
siis peagi tunnistas ta, et ehk tu-
li nii kõrge tunnustus liiga vara. 

Laiendas tegevust Kanadasse

Cleveron teatas mullu sügisel, 
et laiendas oma tegevust Kana-
dasse ja alustas koostööd Kana-
da suurima jaemüüja Canadian 
Tire Corporationiga.

Canadian Tire, millele kuu-
lub ka eestlaste seas armasta-
tud kaubamärk Helly Hansen, 
paigaldas viide kauplusesse 
Cleveroni robootilise pakiau-
tomaadi, et lihtsustada kaup-
luse jaoks veebipoest ostetud 
kaupade väljastamist.

Peale Kanada kohaliku 
müügiketi võtab Cleveroni pa-
kirobotid Kanadas kasutuse-
le ka Ameerika Ühendriikide 
suurim jaemüügikett Walmart, 
kes plaanib Ontario piirkonda 
paigaldada 2019. aasta alguses 
kaks masinat.

Ken Rohelaan 
ken.rohelaan@aripaev.ee
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Egon Veermäe ütles, et kui ta sotsiaalkind-
lustusametisse jõudis, oli see ajast umbes 
15 aastat maas. Maksuametis oli tema sõ-
nul näiteks riskianalüüs üks maailma pari-
maid, aga pärast seda läks ta organisatsioo-
ni, kus sotsiaalteenuse ja hüvitiste kaudu ja-
gatakse laiali väga palju raha, aga analüüti-
ka selle all on olematu. Vajadus uue süstee-
mi järele oli ilmselge. “Minul oli väga ras-
ke, sest meil puudus igasugune analüütili-
ne võimekus,” rääkis Veermäe.

Nüüd on esimene päris asi katsetami-
seks valmis – täiesti uuel loogikal põhinev 
koostöö Haapsalu neuroloogia ja rehabili-
tatsiooni keskusega. “Ütleme, et siin on ini-
mesed ning raha – teilt tulgu teenused,” sel-
gitas Veermäe.

Vägivald saab otsa

“See on olnud sotsiaalkindlustusametilt na-
gu sõõm värsket õhku,” tunnustas Haapsalu 
neuroloogise rehabilitatsioonikeskuse juht 
Kadri Englas. 

Ta selgitas senist süsteemi: patsient on 
üks, aga süsteeme on sisuliselt kolm: taas-
tusravi, sotsiaalne rehabilitatsioon ja töö 
rehabilitatsioon. On kohti, kus kattuvad 
patsiendid ja teenusepakkujad, kuid toe-
tussüsteemid erinevad. Uut moodi telli-
musleping seob taastusravi ja rehabilitat-
siooniteenused tervikuks. “See on natu-
ke vägivaldne patsiendi suhtes, et neid on 
siiani süsteemidena täiesti eraldatud,” lei-
dis Englas. 

“Meie soov on olnud, et meie teenuseosu-
tajana saaksime panna ise kokku tegevus-
kava, sest leiame, et see on pigem meie vas-
tutus soovitud eesmärgid saavutada ja lei-
da selleks võimalused. Kui meil neid võima-
lusi pole, siis saame ka seda öelda ja teenu-
se osutamisest põhjendatult keelduda,” sel-
gitas Englas. 

Englas avaldas lootust, et uus lepingu-
tüüp aitab teenuseid pakkuda patsiendi-
kesksemalt. “Kindlasti on meie pakutavad 
teenused sisukamad, kui saame keskendu-
da patsiendile ja vähem aega paberite täit-
misele ning ühest kohast teise saatmisele,” 
arvas Englas. Rehabilitatsioonikeskuse juht 
selgitas, et seni kasvatasid sotsiaalkindlus-
tusametiga sõlmitud rehabilitatsioonitee-
nuste lepingud paberimajandust. Lisaks 
hindas patsiendi rehabilitatsiooni vajadu-
se sotsiaalkindlustusameti juhtumikorral-
daja, mitte kohalik spetsialist. Nüüd aga lii-
gub see roll rehabilitatsioonikeskuse spet-
sialistidele. 

Veermäe sõnul tuleb riigiasutustel mõel-
da klientidest teisiti, kui on seda tehtud siia-
ni, ning luua uut moodi partnerlussuhteid, 
mis vähendavad aruandlust ja põhinevad 
suuremal usaldusel. Varem kirjutas tellija, 
näiteks sotsiaalkindlustusamet, täpselt et-
te, milliseid teenuseid võib ja ei või osuta-
da, kuid Haapsalu piloodiga jääb see rida 
lepingus tühjaks. “Tegelikult on küsimus, 
kas meie sotsiaalkindlustusametis teame, 
kuidas on seda raha otstarbekas kasutada. 
Minu arvates peab selle jätma sealsete spet-
sialistide otsustada,” ütles Veermäe.

Tellimuse rida jääb tühjaks

Veermäe sõnul on oluline rakendada rii-
gis teenuseomaniku kontseptsiooni, sest 
kui pole selgeid omanikke ehk vastutajaid, 
siis ei tohi teha investeerimisotsuseid. “Pole 
mõtet rahastust panna – sellest hetkest, kui 
keegi teine püüab teenust distantsilt refor-
mida, kukub projekt läbi, sest sa ei tunneta, 
kuidas võiks olla teenuse aspektid lahenda-
tud,” selgitas Veermäe.

“Inimene ei saa endale valida teist sot-
siaalkindlustusametit,” tõdes Veermäe ja 
märkis, et riik saab sellises olukorras ol-

la hea monopolist, keda kasutajad kiida-
vad ja esile toovad. Ja hea monopolist peab 
Veermäe sõnul aru saama enda pakutava-
test teenustest. Teenuseid tuleb aga aren-
dada, mõeldes, kuidas kasutaja soovib se-
da teenust saada. See asetab tema sõnul ava-
likele asutustele suure vastutuse mõtesta-
da, kuidas luua teenuse osutamiseks pa-
rim kompetents. “Avalikel asutustel on sar-
naselt erafirmadega vaja tootearendajaid,” 
leidis Veermäe.

Nii on sotsiaalkindlustusamet jõudnud 
sotsiaalministeeriumiga kokkuleppele, 
et nende teenuste arendamise eest vastu-
tab nende enda juht. “See on põhimõtteli-
ne kokkulepe. Meie ütleme, kuidas teenust 
arendada,” toonitas Veermäe. Nii on toodud 
ministeeriumist sotsiaalkindlustusametis-
se üle palju rakendusülesandeid.

Veermäe sõnul on Eesti riigis teenuse-
pakkujatele väga palju ebavajalikke regu-
latsioone. “Oluline on see, et oskaksime kü-
sida, miks see nii on ja kust see tuleb. See 
tuleb hirmust, et äkki on mingi osa inime-
si, kes kuritarvitavad süsteemi. Teeme selle 
ühe protsendi või veel väikesema osakaa-
luga rikkumise ennetamiseks veel regu-

latsioone,” kirjeldas ta paradoksi meenuta-
vat olukorda.

Veermäe meelest peaks iga teenuse oma-
nik ise tooma esile, millised regulatsioonid 
on nende haldusalas ebavajalikud. “Lahen-
dame need probleemid teistpidi. Ehitame 
teenuse juurde riskijuhtimise mehhanis-
mid ja vajaliku analüütika,” pakkus ta.

Veermäe kirjeldas, et suunab oma mees-
konda mõtlema puhtalt lehelt. “Kuidas sa 
ise tahad teenust saada? Kui keegi tahab 
keerulisemalt teenust saada ehk ta tahab 
taotlusi esitada, vestelda või käia kuskil, siis 
paku talle see alternatiiv, kuid enamik ini-
mesi ei taha,” ütles Veermäe.

Usaldusel põhinevad nähtamatud 
teenused

Veermäe meelest on teenuseomanikule kõi-
ge esimene ja raskem küsimus, kas paku-
tavat teenust on üldse vaja. Ja teiseks, äkki 
on võimalik muuta mõni teenus nähtama-
tuks. Veermäe tõi näiteks üksi elava pensio-
näri toetuse, mida makstakse korra aastas. 
“Meil on nende inimeste kohta andmed ja 
eelmisel aastal maksime 80 000 inimese-
le toetuse välja automaatselt, ilma et nad 

sotsiaalkindlustus

Teenused võiksid olla inimes tele nähtamatud 
Natuke rohkem kui 
kaks aastat tagasi 
maksuameti asejuhi kohalt 
sotsiaalkindlustusameti juhiks 
saanud Egon Veermäe sõnul 
tuleb riigiteenuste pakkumise 
loogika pea peale pöörata. 

allan rajavee 
allan.rajavee@aripaev.ee

 Sotsiaalkindlus-
tusameti juhi Egon 

Veermäe ümber 
olevad arhiivima-

terjalid tahavad 
kõik digiteerimist 

ja ta ei taha, et seda 
massi juurde tuleb.

foto: liis treimann
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 Kindlasti on meie pakutavad teenused 
sisukamad, kui saame keskenduda patsiendile 
ja vähem aega paberite täitmisele ning ühest 
kohast teise saatmisele.
Haapsalu neuroloogise rehabilitatsioonikeskuse juht Kadri Englas

23
miljonini kasvavad kulud 
SKAIS2 projektil, mille sai 
Veermäe “päranduseks”.

 www.plasmapro.ee
LASERLÕIKUS

PLASMALÕIKUS
GAASILÕIKUS

PAINUTUS

Staadioni 2, Paikuse | Plaadi 1, Pärnu
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5 AASTAT EDUKAID PROJEKTE

oleksid seda pidanud eraldi taotlema,” rää-
kis ta. Sellise automaatse maksmisega tek-
kis küll ettearvamatuid erijuhte, kuid neile 
leiti lahendused. “Sealt tulevad välja prob-
leemid, mis meil on registrite ja taksonoo-
miatega, et andmed oleksid ühildatavad, 
aga siis sa teenuse omanikuna võtad ette ja 
tulevikus vähendad neid momente veelgi 
enam,” ütles ta.

Veermäe meelest peab teenuste osuta-
mine muutuma sündmuspõhiseks. “Mi-
na räägin enda majas, et unustage avaldu-
sed ära. Isegi kui seadus ütleb, et see aval-
dus peab olema, siis püüame aru saada, 
miks seda vaja on,” sõnas Veermäe. “Kui sa 
hakkad teenust ehitama selle peale, et sa ei 
usalda kedagi, siis ära üldse tee seda tee-
nust,” rääkis ta.

Veel üks näide praeguse olukorra tobe-
dusest: paljud inimeste probleemid tule-
nevad sellest, et neid ei teavitatud teenu-
se aegumisest õigel ajal. “Ära oota, kui ini-
mene on jõudnud sellesse seisu, et tema õi-
gus teenust saada on juba lõppenud. Mine 
tema juurde varem,” selgitas Veermäe. Sot-
siaalkindlustusamet tegutseb praegu selle 
nimel, et toetuse saajale antakse aegumise 

tähtaja saabumisest teada ja öeldakse täp-
sed sammud, kuidas saaks sujuvalt toetust 
uuendada.

Ka vana viis peab säilima

Samas tunnistas Veermäe, et inimesele peab 
alati jääma võimalus tulla ameti kontoris-
se oma muresid kurtma ja vastuseid saa-
ma. Sotsiaalkindlustusamet tegi uuringu, 
et saada klientide tagasisidet uue ja lühe-
ma puude taotlemise vormi kohta. Üllata-
val kombel vastas umbes 20 protsenti uu-
ringus osalenutest, et soovib täita pikemat 
ehk 16-leheküljelist taotlust uue 2-lehekül-
jelise asemel.

Kui teenused enne digiteerimist korrali-
kult läbi mõtestada, toob see kaasa automa-
tiseerimise, kasutajate suurema rahulolu ja 
mis kõige tähtsam – säästu, rääkis Veermäe.

Kõige digiteerimine ei tähenda, et pä-
ris kontorid võivad kaduda, rõhutas ta. Sot-
siaalkindlustusametil on kontorid üle Ees-
ti ja tema sõnul on nad tekitanud ka pop-up-
kontoreid. “Näiteks Sillamäel ja Kiviõlis ole-
me avatud paar korda kuus – omavalitsused 
olid huvitatud ja ütlesid, et inimestel on mu-
jal käimisega probleeme.”

Ametnikke ei 
saa niisama 
vähendada
Veermäe rääkis, et sotsiaal-
kindlustusametile hädavajalik-
ku reformi raskendas töötajate 
madal palgatase ja palgafondi 
ligi 8protsendine puudujääk. 

Seejuures pidi Veermäe too-
ma ametisse uut oskuslikku 
tööjõudu, mis on kallis. “Ei saa 
öelda, et kõik seni tehtu on ol-
nud valesti. Rõhutan, et see, mi-
da teeme, on oluline, kuid meie 
ees on uued väljakutsed,” ütles 
Veermäe.

Veermäe toonitas selles val-
guses, et ametnike vähendami-
ne ei saa olla eesmärk omaette, 
vaid töötajad peavad tekitama 
rohkem lisandväärtust.

Põhimõttelised muudatused 
on toonud ta sõnul juba kasu.

Skandaalne projekt  
jälle turmtule all

Veermäe on “päranduseks” 
saanud ka kurikuulsa SKAIS2 
projekti, mille kulud on taas 
tublisti kasvanud. 

Postimees kirjutas esmas-
päeval, et Tervise ja Heaolu In-
fosüsteemide Keskus (TEHIK) 
kuulutas juba 15 miljonit eu-
rot neelanud projekti edasis-
teks arendusteks välja veel 8mil-
jonilise maksumusega hanke 
ja nii on projekti kogumaksu-
mus kasvamas juba 23 miljo-
ni euroni. 

Uus hange kuulutati välja 
18. jaanuaril ning raamlepingu-
ga otsitakse järgnevaks kolmeks 
aastaks arendajaid, kes hakka-
vad SKAIS2 baasil arendama 
sotsiaalkindlustuse valdkonna 
avalikke teenuseid ja nendega 
seotud töid, kirjutas Postimees. 
Möödunud aasta 10. aprillil sõl-
mitud ja senini kehtiva 10miljo-
nilise lepingu kohaselt loovad, 
arendavad ja disainivad SKAIS2 
platvormi AS Nortal ja Trinidad 
Wiseman.

Sel teemal grilliti ka sotsiaal-
kaitseminister Kaia Iva. Refor-
mierakondlase Liina Kersna kü-
simuse peale, kas kallinemine 
tuli ministrile üllatusena, tea-
tas viimane, et tegu on plaani-
tud tegevusega, ning viitas, et 
nimi SKAIS2 tuleks üldse ära 
unustada. “Mul on selline ette-
panek, et SKAIS2 teema võik-
sime edaspidi tituleerida kui 
sotsiaalsüsteemi infosüsteemi 
edendamiseks, infotehnoloo-
giliseks uueks arenduseks ja 
võib-olla tema sidumine kuna-
giste mitte nii õnnestunud han-

getega võiks meil lõppeda,” lei-
dis minister. Samuti toonitas 
Iva, et teatud mõttes SKAIS2 val-
mis ei saagi.  

Endiselt lapsekingades

Veermäe ütles, et tema priori-
teet pole mitte üksnes kurikuul-
sa SKAIS2 arendamine, vaid sot-
siaalkindlustusameti kui orga-
nisatsiooni muutmine. “Kui riik 
otsib efektiivsust, siis see mõjub 
ka kodaniku moraalile hästi, 
sest nii näevad kas või ettevõt-
jad, et tegeletakse üldiste prob-
leemidega,” toonitas ta.

Nortali tegevjuhi Andre 
Krulli sõnul on sotsiaalkaitse-
ameti mammutprojekt SKAIS2 
saanud Veermäe juhtimise all 
reaalse ajakava, vajaliku paind-
likkuse ja professionaalsed 
teostajad. Teisalt märkis ta, et 
juba 2007. aastal alguse saa-
nud SKAIS2 on tosin aastat hil-
jem endiselt veel lapsekingades. 

Tema hinnangul on sotsiaal-
kindlustusamet professionaal-
ne ja nõudlik klient, kellega 
koostöö on äärmiselt põnev. 
Seejuures ei hoidnud Krull kok-
ku kiidusõnadega Veermäe aad-
ressil. “Eestis võib ühe käe sõr-
medel üles lugeda sedavõrd pü-
hendunud ning kompetentseid 
avaliku sektori tippjuhte, nagu 
Egon,” ütles Krull. Tema sõnul 
on Veermäe juhtimisel sotsiaal-
kindlustusamet muutunud. 

SKAIS2 projektiga töötavad 
lisaks sotsiaalkindlustusameti-
le ja Nortalile ka Tervise ja Hea-
olu Infosüsteemide Keskus ja 
Trinidad Wiseman.

sotsiaalkindlustus

Teenused võiksid olla inimes tele nähtamatud 
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Äripäev kirjutas detsembris, et ettevõtjad, 
kes ootavad siiani suvel toimunud Weeken-
di festivali korraldajatelt raha, said hoopis 
üllatava pakkumise: võtad võlast 25% või me 
läheme pankrotti. Nüüd ongi festivali kor-
raldajafirma Weekend Festival Baltic esita-
nud pankrotiavalduse.

Kuulduste kohaselt oli Weekend Festi-
val Balticu meeskonnal idee korraldada sel 
aastal Tallinna lauluväljakul viimane Wee-
kendi festival, mille piletimüügist oleks 
kaetud võlausaldajatele välja pakutud 25%. 
Kui festival oleks toimunud, oleks tehni-
ka rendiga tegeleva Eventechi finantsjuhi 
Art Schneideri sõnul olnud neil võimalus 
eelmise Weekendi festivali eest laekumata 
summa kätte saada. Eventechil ei ole plaa-
nis Weekend Festival Balticu ega sellega seo-
tud isikute teiste ettevõtete üritustega enne 
koostööd teha, kui nad ei ole jõudnud kok-
kuleppele, kuidas neile 2018. aasta festiva-
li võlad tasutakse.

Turvafirma G4S Eesti ei saanud tasu festi-
vali jaoks tehtud sularahaveo eest. Ettevõtte 

muusikafestival

Weekendilt 
raha ootavatel 
ettevõtjatel 
vähe lootust
Weekend Festival Balticu pankrotihaldurile 
Martin Krupile paistab esimese info põhjal, 
et festivalil tööd teinud ettevõtted võivad 
saada loodetud tasust heal juhul mõne 
protsendi.
kristel härma 
kristel.harma@aripaev.ee

kommunikatsioonijuht Reimo Raja ütles, et 
pankrotiavaldus ei tulnud neile üllatusena. 
“Tänast seisu vaadates tundub, et 25% nõus-
tumine oleks andnud meile ainult garan-
tii, et üle selle me kindlasti saa, aga ei oleks 
andnud garantiid, et me selle 25% kätte saa-
me. Seda lubati maksta alates sellest aastast 
ja neljas osamakses,” tõdes Raja.

25% ei paista enam kuskilt

Ettevõtte pankrotihaldur Martin Krupp tõ-
des, et praegu Weekendi rahalist seisu vaa-
dates võib öelda, et pakutud 25% oleks kind-
lasti olnud parem kui pankrot. “Pankro-
ti puhul saavad nad kindlasti oluliselt vä-
hem. Kas 3% või 5%, aga 25% kindlasti prae-
gu ei paista sealt kuskilt,” ütles Krupp. “Sel-
ge on see, et see oli kindlasti hea pakkumi-
ne. Vähemalt vaadates praegu neid and-
meid, mida ma hetkel vaatan. Kui pankrot 
välja kuulutatakse, siis nende olukord pa-
remaks ei lähe.”

Krupp rääkis, et sai pankrotiavalduse-
ga tutvuda alles eile pärastlõunast. Krupi 
sõnul on ettevõtte varad peamiselt nõuded 
nende enda Rootsi äriühingu vastu, mis on 
ise pankrotis ja suures plaanis ei ole neil 
väga sellist vara, mille eest võlausaldajate-
le maksta. “Esialgne arvamus on, et ei pais-
ta sellist käega katsutavat vara, mida reali-

 Kas 3% 
või 5%, aga 
25% kind-
lasti praegu 
ei paista 
sealt kuskil.

 Pankrotihaldur 
Martin Krupp jahu-
tav võlausaldajate 
lootust raha kätte 
saada.
foto: andres haabu

Välisministeerium küsis kau-
bandus-tööstuskojalt arva-
must seoses võimaliku välis-
kaubandusministri ametikoha 
loomisega. Koda leiab, et Ees-
til on vaja ministrit, kelle vastu-
tusvaldkonnas oleksid ekspor-
di ja investeeringutega seon-
duvad teemad.

Praegu ei toimu majandus-
diplomaatide ja välisriikides 
resideeruvate Ettevõtluse Aren-
damise Sihtasutuse ekspordi-
nõunike vahel piisavalt koordi-
neeritud tegevust Eesti ekspor-
di arendamiseks, selgitas kau-
bandus-tööstuskoda.

Kaubanduskoja teatel on Ees-
ti ettevõtjatel kogemusi, kus 
Eesti saatkonnad välismaal 
keelduvad ettevõtjaid aitamast, 
tuues ettekäändeks argumen-

valitsus

Kaubanduskoda tahab 
uut ministri ametikohta

di, et ettevõtjate toetamine ei 
kuulu diplomaatide ülesanne-
te hulka.

“Eesti välisesinduste huvi-
des peaks olema Eesti ekspordi 
arengu võimaldamine. On sek-
toreid, kus Eesti ettevõtja ei saa 
alustada koostööd ilma riigi 
toeta,” teatas koda. “Seni on se-
da rolli täitnud kõrgetasemeli-
sed visiidid sihtriikidesse, kuid 
see ei täida alati kõiki eesmärke 
ning vastavate isikute ajaressur-
sid on piiratud.”

EAS uue ministri vastutusse

Kaubanduskoja teatel peaksid 
väliskaubandusministri vastu-
tusvaldkonnas olema ekspordi 
ja investeeringutega seonduvad 
teemad, samuti peaks uue mi-
nistri vastutusvaldkonda kuu-

luma Ettevõtluse Arendamise 
Sihtasutus (EAS).

“Lisaks peaksid vastutusalas 
olema ka majandusdiplomaa-
tia ja diplomaatide võimekuse 
ning tähtsuse suurendamisega 
seonduvad teemad,” leidis koda. 
“Uue ametikoha loomisel peaks 
tekkima olukord, kus nii majan-
dusdiplomaadid kui ka välisrii-
gis resideeruvad EASi ekspordi-
nõunikud kuuluvad väliskau-
bandusministri alla ning tegut-
sevad koordineeritult Eesti ette-
võtete huvides.”

Kaubanduskoda näeb, et osa 
ettevõtlus- ja infotehnoloogia-
ministri ülesandeid peaks mi-
nema väliskaubandusministri-
le (näiteks seoses ekspordi ja in-
vesteeringutega).

äripäev.ee
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Lühidalt

Jahenev kinnisvaraturg 
vähendas notarite tööd
Üleriigiliselt tõestasid notarid 2018. aastal üle 
2000 tehingu vähem kui varasemal aastal. 
Notarite Koja teatel põhjustas töö vähenemist 
kinnisvaraturu rahunemine.
“Kinnisvaraturg on rahunemas ja seda kinni-
tab ka mõõdukas langus kinnisvaratehingu-
tes,” tõdes Notarite Koja esimees Merle Saar-
Johanson pressiteates. “Samas ei saaks öelda, 
et tööd on vähe – isegi kui mitmes piirkonnas 
on toimingute hulk vähenenud, siis üldpildis 
kasvas toimingute koguarv pea 7000 võrra.” 
Saar-Johanson lisas, et suurema osa toimin-
gute arvu kasvust andsid pigem tehnilisema 
sisuga toimingud. Näiteks registriseisu tõen-
deid ja registriväljatrükke kinnitati 42% ning 
apostille väljastati ligi 30% rohkem.
Notarite Koja teatel vähenes kinnisvaratehin-
gute arv koguni üheteistkümnes piirkonnas. 
Üleriigiliselt tõestasid notarid 2211 kinnisvara-
tehingut vähem.

Tekstiili- ja mööblitootjatel 
lõppes raske aasta

Esialgsetel andmetel tootsid tööstusettevõt-
ted 2018. aastal 4% rohkem toodangut kui 
aasta varem, teatas statistikaamet. Suurema 
osatähtsusega tööstusharudest vähenes too-
dang elektriseadmete, tekstiili ja mööbli toot-
mises.
Statistikaameti andmetel suurenes toodang 
töötlevas tööstuses ja energeetikas, kuid vä-
henes mäetööstuses.
Töötlevas tööstuses toodeti 2018. aastal kok-
ku 4% rohkem toodangut kui 2017. aastal. Too-
dang ületas varasema aasta taset pooltes 
tööstusharudes. Toodangu mahu kasvu põh-
justas eelkõige arvutite ja elektroonikasead-
mete, puidu töötlemise ja toiduainete toot-
mise suurenemine. Suurema osatähtsuse-
ga tööstusharudest vähenes toodang elektri-
seadmete, tekstiili ja mööbli tootmises.
Välisturule müüdi eelmisel aastal 67% kogu 
töötleva tööstuse toodangust. 2017. aastaga 
võrreldes suurenes eksport 5% ja müük kodu-
maisele turule 8%.

Selgus riigikohtu uus esimees

Riigikogu võttis eilsel täiskogu istungil vastu 
otsused, millega vabastas alates 4. veebrua-
rist ametist riigikohtu senise esimehe Priit Pi-
kamäe ja nimetas riigikohtu uueks esimeheks 
Villu Kõve.
Villu Kõve kandidatuuri esitas riigikogule pre-
sident Kersti Kaljulaid, kes põhjendas valikut 
sellega, et riigikohtunik ja riigikohtu tsiviilkol-
leegiumi esimees, õigusteaduste doktor Vil-
lu Kõve on väga tugeva akadeemilise tausta ja 
pika kohtunikutöö kogemusega jurist. 
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1. veebruaril asub rahvusliku 
lennufirma Nordica finants-
osakonda juhtima Kristi Oja-
käär, kes on varem töötanud 
Olympic Entertainment Grou-
pi ja Microsoft Eesti Baltikumi 
finantsjuhina. Ojakäär hakkab 
kuuluma ka lennufirma juha-
tusse, teatas riigifirma.

Nordic Aviation Groupi ju-
hatuse esimees Hannes Saar-
puu ütles pressiteates, et hea fi-
nantsjuhi leidmine pole kõige 
lihtsam ülesanne, kuid neil on 
hea meel, et pikk otsing andis 
lõpuks hea tulemuse ja lennufir-
maga liitub oma ala tipptegija.

Kristi Ojakäär ütles, et len-
nundus eristub selgelt teistest 
ärivaldkondadest ning samuti 
on see esimene kord, kui ta alus-
tab tööd riigi omanduses olevas 
ettevõttes.

Kristi Ojakäär on lõpetanud 
2001. aastal Tallinna Tehnika-
ülikooli ärikorralduse eriala.

Poolakad võidakse välja osta

Nordica juht Hannes Saarpuu 
ütles eelmise aasta lõpus interv-
juus Äripäevale, et Poola lennu-
firma LOT ei pruugi pikas pers-
pektiivis olla nende lende ope-
reerivale ühisettevõttele Re-
gional Jet kõige parem partner, 
mistõttu väärib kaalumist idee 
ettevõte LOTilt välja osta.

Lennufirma nõukogu esi-
mees Peeter Tohver tunnistas 
detsembris ERRile, et Regional 
Jeti väljaostmine on kaalumisel,

Nordica lende opereerivast 
tütarettevõttest Regional Jet 
kuulub 49 protsenti lennupart-
ner LOTile.

Riigi eraldatud 40 miljonist 
eurost oli mullu Nordical alles 
veel 25 miljonit, Tohver ega ma-

jandus- ja kommunikatsiooni-
ministeeriumi transpordi ase-
kantsler Ahti Kuningas ei kom-
menteerinud, kas sellest piisaks 
Regional Jeti väljaostmiseks.

Pensioniraha eest lennukeid

Jaanuaris selgus, et riigile kuu-
luv Transpordi Varahaldus emi-
teeris 10 miljoni euro ulatuses 
võlakirju, et riiklik lennufir-
ma Nordica saaks osta ja renti-
da lennukeid. Võlakirjad oman-
dab LHV.

Transpordi Varahaldus emi-
teeris detsembri lõpus 10 miljo-
ni euro ulatuses võlakirju 8aas-
tase tähtajaga. Võlakirjade ost-
jad on võrdsetes osades LHV 
Pank ja pensionifonde haldav 
LHV Varahaldus. Transpordi Va-
rahaldus kasutab saadud kapi-
tali ühe CRJ900 tüüpi reisilen-
nuki soetamiseks ning Nordica-
le edasi rentimiseks.

lennundus

Nordica hankis Olympicu ja 
Microsoft Eesti endise finantsjuhi

seerida ja mille eest võlausaldajatele välja-
makseid teha. Teistpidi ka ei hakka silma, et 
oleks kohe kuskilt mujalt seda raha saada.”

Krupi sõnul on Weekend Festival Balticu 
nõuded enda Rootsi firma vastu päris suu-
red. “Aga kuivõrd ta on Rootsis pankrotis, 
siis väga tõenäoliselt need nõuded ei pea.”

Tema sõnul on väiksed nõuded üleval 
ka Eestis, aga need ei ole märkimisväärsed 
summad võrreldes nende enda võlgadega. 
Ka ei paista, et festivalile oleks toetuse väl-
ja maksnud EAS.

Rootsi pankrotis firmas samad tegelased

Weekendi Rootsi firma vastu alustati pank-
rotimenetlust eelmise aasta märtsis ning 
sealses juhatuses on Weekendi Eesti ette-
võtte juht John Rugemalira ning Märt Loog, 
kes on Äripäeva andmetel Hardi Loogi isa. 
Hardi Loog on Weekendi festivali algataja, 
keda enam siinsest ettevõttest ametlikult ei 
leia, kuid kes Äripäeva andmetel seal endi-
selt niite tõmbab. Äripäevale on öeldud, et 

ka Eesti festivali eest on osa arveid tasunud 
just Märt Loog.

Weekend Festival Baltic lisas enda pank-
rotiavaldusele vaid osa võlausaldajaid. Äri-
päev on kirjutanud teistestki ettevõtetest, 
kes pole oma raha saanud, nende seas on 
mõnel saamata jäänud isegi üle 20 000 eu-
ro. Martin Krupp ütles, et kui pankrot välja 
kuulutatakse, peavad kõik kahe kuu jooksul 
esitama pankrotihaldurile Weekend Festi-
val Balticu vastu oma nõuded.

Kas Sweet Spot toimub?

Weekendi festivali asutaja Hardi Loogi ette-
võte Sweet Spot festival OÜ korraldab sel su-
vel Tallinnas teist korda festivali Sweet Spot. 
Krupi sõnul ei mõjuta Weekendi festivalile 
terendav pankrot Sweet Spoti festivali, sest 
seda korraldab teine juriidiline keha.

Küll aga on ka Sweet Spot Music Festival 
OÜ saanud kohtu kaudu maksekäsu, sest ka 
see festival on vähemalt ühe võla maksma-
ta jätnud. Oktoobris pidid festivali korral-

dajad Pärnu maakohtu sunnil tasuma 15 
päeva jooksul OÜ-le Trumm 3000 eurot ja 
kõrvalnõuded summas 129 eurot. Tasuma-
ta oli jäänud arve festivalile dekoratsiooni-
de valmistamise eest.

Trummi juht Allan Räim ütles, et neile 
ei ole siiani raha makstud. Räim rääkis, et 
ta on küsinud ka teistelt festivali koostöö-
partneritelt, kuid paistab, et neil korralda-
jatega probleeme ei ole. “Miks mina ripaki-
le jäin, ma ei tea.”

“Lubati mitu kuud, aga ühel hetkel tüü-
tas ära,” ütles Räim. Tema sõnul toodi talle 
vabandusena, et nad ootavad Soomest ra-
ha ning tuli ka arveid ringi teha. “Tundus, 
et seal oli neli inimest ja ükski inimene ei 
teadnud, mida teised kolm teevad. Suur se-
gadus oli seal.”

Allan Räim võiks raha kätte saada, kui 
festivalile saabub piletiraha. Ehkki piletid 
on juba tükk aega müügis, saab tema sõnul 
ettevõte piletiraha piletimüügi vahenda-
jalt kätte alles siis, kui festival on toimunud.

Pankroti-
avaldus 
menetlemisel
Harju maakohus võttis menet-
lusse Weekend Festival Balticu 
pankrotiavalduse ja määras 
kohtuistungi pankrotiavalduse 
läbivaatamiseks, teatas kohus 
kolmapäeval. 

Kohus määras Weekend fes-
tivali korraldajafirma kohtuis-
tungi 19. veebruarile ja keelas 
võlgnikul ajutise pankrotihal-
duri nõusolekuta kogu vara kä-
sutamise. Samuti käskis kohus 
peatada võlgniku vara suhtes 
toimuva sundtäitmise.

Pärnu maakohus oli enne 
Harju maakohtu otsust jaa-
nuaris teinud nelja võlausalda-
ja avalduse alusel ettepanekud 
tasuda konkreetsed summad. 

Pärnu maakohus tegi Wee-
kend Festival Balticule ettepane-
ku maksta G4S Eestile ligi 2600 
eurot, Linexile ligi 1400 eurot, 
Maivelile 6200 eurot ja Olerexi-
le üle 2600 euro.

 Suvine Weekendi festival 
Pärnu rannas oli küll ülimalt 
populaarne, kuid nüüd tüürib 
ettevõtmine pankrotti. 
Foto: Konstantin Sednev / Posti-

mees/ scanpix
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“Vaatamata sellele, et möödunud aastal suu-
renes stabiliseerimisreserv 1,1 miljoni euro 
võrra just Eesti Panga kasumieraldise tõttu, 
tuli negatiivsete intressimäärade tõttu vas-
tu võtta miinus ehk siis varade väärtus vä-
henes kokku 687 000 euro võrra. Ja me pea-
me lihtsalt arvestama, et ajal, kui intressi-
määrad on nullilähedased või negatiivsed, 
on suurte reservide kogumine riigile pigem 
kulu kui tulu,” ütles rahandusminister Too-
mas Tõniste.

Sellepärast eelistab riik reservi kogumi-
se asemel laenude tagasimaksmist, lisas ta.

Stabiliseerimisreservi vahendeid hoitak-
se enamasti võlakirjades, kaks kolmandik-
ku on Euroopa riikide võlakirjades ja kol-
mandik finantsasutuste omades. Sealjuu-
res on Eesti riigil näiteks 80 miljoni euro 
eest Prantsusmaa võlakirju, 47 miljoni eest 
Austria võlakirju ja 43 miljoni euro eest Bel-
gia võlakirju. 37 miljoni euro eest on oste-
tud Saksamaal 2010. aastal viivislaenude 
lahendamiseks loodud FMS Wertmanage-
menti võlakirju, sama palju on paigutatud 
Rootsi võlakirjadesse.

Negatiivne tootlus on riigikassa kasuta-
tava normportfelliga võrreldes siiski väike, 
viimane sai möödunud aastal 0,4 protsen-
ti kahjumit.

66,6 miljonit vähem

Lisaks stabiliseerimisreservile on riigil ka 
likviidsusreserv, mis on mõeldud kuusise-
se negatiivse rahavoo tasandamiseks, sest 
enamik kulusid tehakse enne maksutulude 
laekumist, ning mis pakub täiendavat riski-

raha

Riigi reservide tootlikkus oli poole 
protsendiga miinuses
Aasta lõpu seisuga oli riigil mustadeks päevadeks stabiliseerimisreservi kõrvale pandud 411,5 miljonit 
eurot, negatiivsed intressid sõid sellest aastaga 0,43 protsenti.

kristjan pruul 
kristjan.pruul@aripaev.ee

puhvrit olukordadeks, mida rahavoo prog-
noosimisel ette ei osatud näha.

Aasta lõpu seisuga oli selles 676,6 miljo-
nit eurot ehk 66,6 miljonit vähem kui aas-
ta tagasi. Aasta tulusus oli –0,08 protsen-
ti ja kaks kolmandikku likviidsusreservist 
on lihtsalt pangaarvel, üks kolmandik võ-
lakirjades.

Kolmandik likviidsusreservist on riigil 
praegu seotud SEB pangaga, 15 protsenti va-
radest on nii Luminoris kui ka Swedbankis. 
Väiksemal määral on raha ka Nordea pan-
gas ja Toronto-Dominion Bankis.

Likviidsusreserv töötab riigi kontserni-
kontona, kust käib läbi ka kõigi teiste asu-
tuste raha, sealhulgas on seal haigekassa ja 
töötukassa raha. Küsimusele, miks haige- 
ja töötukassa raha kasutamisele riigi raha-
kotis ei ole seaduslikku lahendust siiani lei-
tud, vastas rahandusminister, et praeguses 
olukorras võidavad kõik, sellepärast et mui-
du tuleks mõlemal asutusel reservide hoid-
mise eest peale maksta.

Pool aastat ilma välisabita

“Raha haldamine negatiivsete intresside 
ajastul oleks miinus. Täna on neil garantee-
ritud vähemalt null, miinust nad ei saa. Eel-
mine aasta said nad kokku 282 000 – noh, 
mõne tuhandega võin mööda panna – int-
ressitulu. Lisaks kõik muud selle haldami-
sega seotud kulud on praegu rahandusmi-
nisteeriumil,” ütles Tõniste.

“Lisaks sellele on ka likviidsusreservi-
le seatud selline piir, millest allapoole see 
minna ei tohi, ja selle on ekspertide kogu 
Eesti Panga ja rahandusministeeriumi spet-
sialistidega välja töötanud, võttes arvesse 
varasemaid kriise, et me saaksime siis pool 
aastat ilma välisabita hakkama. Selle ajaga 
me suudame valmistuda, võtta ka laene, kui 
meil see vajadus on,” lisas ta.

 Me peame 
lihtsalt arvesta-
ma, et ajal, kui 
intressimäärad on 
nullilähedased või 
negatiivsed, on 
suurte reservide 
kogumine riigile 
pigem kulu kui 
tulu.

 rahandusminister  
Toomas Tõniste
foto: andras kralla

Neljapäeval kiitis valitsus 
heaks keskkonnaministeeriu­
mi kava võtta kaitse alla Apollo 
meremadal Hiiumaa rannikul, 
kuhu varem olid Eesti taastuv­
energia arendajad tahtnud ra­
jada tuuleparke.

“Apollo madalik on üks oluli-
semaid alasid Eesti avamerema-
dalike süsteemis, mis peab taga-
ma globaalselt ohustatud aulile 
hädavajalikud tingimused toi-
tumiseks peatus- ja talvituspe-
rioodidel,” ütles keskkonnami-
nister Siim Kiisler pärast valit-
suse istungit.

Piirkonda jääb mitu väär-
tuslikku ala, kus on esindatud 
loodusdirektiivi elupaigatüü-
bid: karid ja veealused liivama-
dalad. Veelinde on moodustata-
valt kaitsealalt teada seitse liiki: 
väikekajakas, aul, mustvaeras, 
hahk, hõbe- ja kalakajakas ning 
kaur. Aulile on Läänemeri liigi 

keskkond

Valitsus võttis tuuleparke 
meelitanud madaliku kaitse alla

tähtsaim talvitusala. Kaitseala 
asub Hiiumaast 14 kilomeetri 
kaugusel. Kaitseala pindala on 
5216,8 hektarit, mis on kõik me-
reala keskmise sügavusega 10–
20 meetrit. Ala plaanitakse lisa-
da Natura 2000 alade võrgustik-
ku Apollo loodus- ja linnualana.

Kaitseala rajamise vastu on 
võidelnud taastuvenergia tütar-
firma Nelja Energia, erilist rõõ-
mu ei pakkunud kaitseala tu-
lek ka Nelja Energia uuele oma-
nikule Enefit Greenile. Juba 
2017. aastal üritas Nelja Energia 
veenda valitsust, et otsuse tege-
misel ei ole tehtud piisavalt uu-
ringuid ning Eestis pole puu-
dust ka Natura 2000 aladest.

Veel möödunud aasta lõpus 
tõdes Enefit Greeni juht Aavo 
Kärmas, et nad on kompromis-
sina loobunud Apollo madali-
kule tuulepargi rajamisest ja 
tuulepargi ala nihutanud. 

“Vaatamata sellele on meie 
seisukoht, et Apollo merema-
daliku kaitse alla võtmine ei 
ole põhjendatud ning loodus-
kaitseala moodustamisel on 
hindamata jäetud sotsiaalma-
janduslik mõju. Kusjuures Hiiu 
merealade maakonnaplanee-
ringus on toodud esile nõuded, 
millega peaks looduskaitseala 
moodustamisel arvestama,” oli 
ta kriitiline.

Eesti Energia oli samas pea-
mine põhjus, miks madalikku 
sai üldse kaitse alla võtta. Varem 
oli sama eelnõu jäetud kooskõ-
lastamata, sest puudus kaitse-
ala sotsiaal-majandusliku mõ-
ju hinnang. Kuivõrd leevendus-
meetmena pakutud tuulepargi 
asukoha nihutamine oli aren-
dajale vastuvõetav, ei tulnud 
sotsiaal-majanduslikku mõju 
enam hinnata.

äripäev.ee

14
kilomeetri kaugusel Hiiu-
maast asub kaitse alla 
võetav ala.

süüdistus

Hirve ja Gammeri 
kriminaalasi kohtus
Riigiprokuratuur saatis kohtus­
se kriminaalasja, milles süüdis­
tab Hubert Hirve ja Pavel Gam­
merit kuritegeliku ühendu­
se juhtimises ning viit meest ja 
kolme naist ühendusse kuulu­
mises. Kokku said süüdistuse 
22 inimest ja neli äriühingut.

Süüdistuse kohaselt juhti-
sid Hirv ja Gammer alates 2008. 
aastast kuritegelikku ühendust, 
mis oli suunatud varalise kasu 
saamiseks majanduskuritegu-
de toimepanemisele.

Riigiprokurör Kati Reitsaku 
sõnul tegeles kuritegelik ühen-
dus oma kontrolli all olevate äri-
ühingute kaudu maksukurite-
gevusega. “Suure osa maksuku-
ritegevusest moodustas kurite-
geliku ühenduse juhtide toitlus-
tusasutustes süsteemselt maks-
tav ümbrikupalk. Ühenduse va-
ralise kasu eesmärk saavutati 
kõrvaltegevusena korruptsioo-
ni- ja varavastaseid kuritegusid 
toime pannes. Peale varalise ka-
su pani kuritegelik ühendus toi-

me ka eraviisilist jälitustegevust 
ja käitles ebaseaduslikke tulirel-
vi, laskemoona ja helisummu-
teid,” lisas Reitsak.

Hirve ja Gammerit süüdis-
tatakse kuritegeliku ühenduse 
juhtimises, eraviisilises jälitus-
tegevuses, altkäemaksu andmi-
ses erasektoris, maksukohustu-
se varjamises ning täiendavalt 
tulirelva, laskemoona ning heli-
summutite ebaseaduslikus käit-
lemises ning tsiviilkäibes keela-
tud relva käitlemises. Gammeri-
le on esitatud süüdistus ka välja-
pressimises.

Kuritegelikku ühendusse 
kuulumise süüdistuse said ka 
äriühingud OÜ Escado Grupp, 
Restoplus OÜ ja Emerana OÜ. 
OÜ Novatek Holding sai süüdis-
tuse soodustuskelmuse katses.

Kriminaalasjas on arestitud 
vara summas üle 1,3 miljoni. Li-
saks on süüdistatavate kinnis-
varale seatud hüpoteeke üle 3,8 
miljoni euro.

äripäev.ee
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 Varajasel hom-
mikutunnil Kata-
riina kohviku värs-
kete küpsetiste 
valikut nähes ei 
suutnud ma pea-
aegu oma silmi 
uskuda. 

Pöörduda Võru parima söögikoha 
leidmiseks Ameerika reisi- ja restorani-
portaali Tripadvisor poole tundub veider, 
aga midagi polnud parata, kohalikud allikad 
on märksa pealiskaudsemad.

Heidi Vihma 
kaasautor

Meie oma turismiportaalid loevad söögi-
kohad küll üksteise järel üles, kuid on üs-
na pealiskaudsed ega anna ka sisulisi hin-
nanguid. Eesti Maitsete restoranijuht Võ-
runi ei ulatu, ju pole väärilisi maitseid. Ka 
restorane hindav Hõbelusikas ei pea ühte-
gi Võru linna ega maakonna söögikohta 
mainimisväärseks. 

Katariina kohviku kujul on tegemist 
omamoodi gastronoomilise imega, mis 
vähemalt Võrumaa turismiportaalis peaks 
olema tulikirjas üles tähendatud: sealsed 
küpsetised pole parimad mitte ainult Võ-
rumaal, vaid suure tõenäosusega kuulu-
vad ka Eesti tippude hulka. Ilmselt kuulub 
parimate hulka ka sealne teenindus, seda 
eriti oma südamlikkuse, avatuse ja hooli-
vuse poolest. 

Varajasel hommikutunnil Katariina 
kohviku värskete küpsetiste valikut nä-
hes ei suutnud ma peaaegu oma silmi us-
kuda, mitmesuguste täidistega pirukad, 
soolased ja magusad saiakesed lõhnasid 
üksteise võidu ja tundusid end pakkuvat: 
“Vali mind, vali mind, vali mind!” Tellisi-
me, palju jõudsime, osa võtsime kenadesse 

Hinnang
Katariina kohvik

Toit-jook:	 Teenindus:

9	 10
Interjöör:	 Kokku:

6	 25
Aadress: Katariina allee 4, Võru
Telefon: 782 4490
Avatud: E–R 9–19, L 9–16
Põhiroogade hinnavahemik: 
5–6 eurot
Omanik: Ümma Pizza OÜ
www.facebook.com/
pages/Katariina-Koh-
vik/107610246002398

Äripäev soovitab
Hiljuti Äripäeva 
tunnustava märgi 
pälvinud restoranid

Katariina kohvik  
Katariina allee 4, Võru,  
jaanuar 2019 
Ugandi
Tartu mnt 1a, Otepää
jaanuar 2019
Eyja
Pronksi 19, Tallinn
jaanuar 2019
Anno
Poldri 3, Tallinn
jaanuar 2019
“Äripäev soovitab” kleepsu pälvivad 
alates 2016. aastast söögikohad, mis 
saavad 25 või rohkem punkti.

Loe veebist

Restoranitestid ja 
restoranide edetabel
aripaev.ee/t/aripaeva- 
restoranitestid

pruunidesse paberkottidesse pakitult ka 
tee peale kaasa. Tainas oli tehtud võiga, te-
gemist oli puhaste, selgelt väljajoonistuva-
te maitsetega ja loomulikult oli pirukates 
rohkem täidist kui tainast – kõik nii, nagu 
tõeliselt maitsvates küpsetistes kombeks. 

Värsketest küpsetistest rohkem lum-
mas mind aga perenaine, kes neid meile 
pakkus ja kaasa pakkis. Soojal ja usaldus-
likul moel jutustas ta minu kiirete küsi-
muste peale ära terve kohviku ajaloo. Kui-
das nad sõbrannaga kahekesi 25 aastat ta-
gasi selle avasid (“Väikeses kohas tuleb ise 
endale töökoht luua.”), kuidas nad ise koh-
viku jaoks köögivilja kasvatavad ja ise tal-
veks sisse teevad (“Kasutame ainult hoo-
ajalist köögivilja, talvel me rohelist üldse 
ei paku.”), kuidas retseptid kohviku nais-
konna ühistööna valmivad. 

Peale saia- ja koogivitriini on kohvikus 
veel kuus lauda ja natuke kunsti seintel. 
Pilte jätkub ka  väikesesse trepikotta. Li-
saks ahjusoojadele küpsetistele pakutak-
se hommikusöögiks veel putru ja omletti. 
Lõunaks on täitvamatest roogadest valida 
kolme supi ja viie pearoa vahel. Kõige esin-
duslikumaks roaks on ahjuliha ploomi-
kastme, köögiviljakreemi ja õuna-sibula
moosiga, hinnaks 6.50. 

Omajagu imestama paneb selle väike-
se imekohviku  asukoht – kui täpset aad-

 Peale saia- ja koogivitriini on kohvikus veel kuus lauda ja natuke kunsti seintel. Fotod: Raul Mee

 Katariina küpsetised pole parimad mitte ainult Võrumaal, vaid suure tõe-
näosusega kuuluvad ka Eesti tippude hulka.

ressi ei tea, võib väikesest halliks pleeki-
nud puumajast mööda kõndida. Väiksuse-
le vaatamata pole tegemist mingi äärelin-
nakohaga, Katariina kohvik asub linna sü-
dames Katariina kiriku juurest algaval Ka-
tariina alleel. 

Kohvik teeb uksed lahti hommikul kell 
üheksa, mis mulle kui turistile väga meel-
dis. Eestis ringi sõites olen sageli leidnud 
end hommikusööki otsides veel avama-
ta kohvikute uste tagant. Kell oli umbes 
kümme, kui seadsime end lahkuma. Para-
jasti tahtis üks külastaja teada, kas tema 
äsja tellitud kringel ikka saab kella kaheks 
valmis. Loomulikult saab, tulge aga järele, 
lubas perenaine. 

Võrumaa

Katariina Katariina puiesteel 
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üritus algus lõpp koht teema info

Veebruar 2019

MP 19 ** 01.02 03.02 Helsingi mootorrattamess Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

ISPO 03.02 06.02 München spordikaubad, vaba aja tarbed, rõivad    Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Stockholm Furniture Fair 05.02 09.02 Stockholm disainmööbel, valgustid Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Fruit Logistica 06.02 08.02 Berliin logistika, puu- ja juurvili Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Labquality Days * 07.02 08.02 Helsingi tervishoiualane üritus Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

Ambiente 08.02 12.02 Frankfurt sisustustarbed, lauanõud ja -tarbed, kodumasinad Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Vene 19 Bat */** 08.02 17.02 Helsingi paadimess Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

Biofach 13.02 16.02 Nürnberg biotoiduained, loodustooted, tervisetooted Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Vivaness 13.02 16.02 Nürnberg kosmeetika, looduskosmeetika, tervishoid Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Anikfair 14.02 17.02 Stockholm antiigimess Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

LogiMAT 19.02 21.02 Stuttgart laomajandus, logistika, siselogistika Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

EuroCIS 19.02 21.02 Düsseldorf jaekaubanduse, it-lahendused, turvaseadmed Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Inhorgenta Munich 22.02 25.02 München ehted, juveelid, kellad, vääriskivid Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Embedded World 26.02 28.02 Nürnberg integreeritud süsteemid, infosüsteemid Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Märts 2019

EASYFAIRS Fastfood&Cafe&Restaurant * 06.03 07.03 Helsingi toitlustusala mess Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

EASYFAIRS Retail Experience Live * 06.03 07.03 Helsingi jaekaubandusalane mess Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

IWA & Outdoor Classics 08.03 11.03 Nürnberg jahi- ja sportrelvad, jahindustarbed, vaba aja tarbed Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

ISH 11.03 15.03 Frankfurt kütteseadmed, sanitaartehnika, ventilatsiooniseadmed Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

London Book Fair 12.03 14.03 London raamatumess Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

MIPIM 12.03 15.03 Cannes kinnisvara Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Cosmoprof 14.03 17.03 Bologna juuksehooldusvahendid, kosmeetika Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Foto & Kaamera ** 15.03 17.03 Helsingi põhjamaade suurim fotograafialane üritus Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

GoExpo  - Jalgratas, Matk, Golf, Ball Sports ** 15.03 17.03 Helsingi spordi ja aktiivse puhkuse mess Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

Helsinki Horse Fair 2019 ** 15.03 17.03 Helsingi hobusesõprade üritus Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

European Coatings Show 19.03 21.03 Nürnberg ehituskeemia, hermeetikud, lakid, pinnakatted, värvid Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Fastener Fair 19.03 21.03 Stuttgart kinnitusvahendid, rauakaubad, lukud, sulused Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Haiglaõdede päevad * 21.03 22.03 Helsingi haiglatöötajate mess Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

Nordic Gardens 21.03 24.03 Stockholm aiandusmess Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

ChemBio Finland * 27.03 28.03 Helsingi laboritooted, biotehnoloogia, keemiatööstus Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

Aprill 2019

Hannover Messe 01.04 5.04 Hannover tööstusmess Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

ProLight+Sound 02.04 05.04 Frankfurt helitehnika, lavatehnika, valgustustehnika Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Musikmesse 02.04 05.04 Frankfurt muusikariistad, muusikatööstus Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Kevadmessid ** 04.04 07.04 Helsingi aiandus, kodu remont, uuendamine, sisustamine, suvilad, 
eluaseme soetamine, teenused

Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

Taldrikul / Free From ** 05.04 06.04 Helsingi eritoidu teemad: gluteenivaba, vege, vegan, allergia, toidudieet Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

BAUMA 08.04 14.04 München ehitustehnika Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Salone del Mobile 09.04 14.04 Milano mööbel, köögimööbel, mööblitarvikud Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Kongressimess * 11.04 12.04 Helsingi ürituste korraldajad, toimumiskohad, teenusepakkujad Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

Laps, HupiCon ** 12.04 14.04 Helsingi mess peredele, erinevas eas lastele Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

OutletExpo Kevad ** 12.04 14.04 Helsingi tarbekaupade müügiüritus Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

Lemmikloomasõber 2019 ** 13.04 14.04 Helsingi lemmikloomad, tarbed Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

ELMIA ** 12.04 14.04 Helsingi maateemaline mess Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

Apteekripäevad 2019 * 15.04 26.04 Helsingi farmaatsiavaldkonna mess ja konverents Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

American Car Show, Tuning Car Show, MC 
Heaven & Motorsport 2019 **

19.04 21.04 Helsingi 42. Ameerika autode ja hobisõidukite üritus Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

VÄLISMESSIKALENDER 2019 REKLAAM

* spetsialistidele  ** lõpptarbijatele
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Mai 2019
IFFA 04.05 09.05 Frankfurt lihatööstuse seadmed, pakendus, liha- ja vorstitooted Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Seafood Expo Global / 
Seafood Processing Global

07.05 09.05 Brüssel kala, kalatooted, mereannid, kalatööstuse seadmed, pakendus Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Transport & Logistika 2019 * 09.05 11.05 Helsingi Põhjamaade suurim transpordi- ja logistikaüritus Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

Texprocess 14.05 17.05 Frankfurt rõivatööstuse seadmed, tekstiili töötlemine, tekstiilitööstuse seadmed Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Techtextil 14.05 17.05 Frankfurt tehistekstiil Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

The Smarter E-Europe 15.05 17.05 München energeetika, päikeseenergeetika, taastuvenergeetika Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

PLMA 21.05 22.05 Amsterdam oma kaubamärgi tooted Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

CWIEME Berlin 21.05 23.05 Berliin elektrienergia tootmine, tuuleenergeetika, ülekanne ja jaotamine Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Chinaplas 21.05 24.05 Guangzhou plastitöötlus, kummitöötlus Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

LIGNA 27.05 31.05 Hannover puidutööstus Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

Juuni 2019
Transport Logistic 04.06 07.06 München laomajandus, logistika, transport Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

ITMA 20.06 26.06 Barcelona tekstiili ja rõivatööstuse seadmed, õmblustarvikud Karol AS, tel 614 3086, info@karol.ee, www.karol.ee

VÄLISMESSIKALENDER  2019 REKLAAM
üritus algus lõpp koht teema info

EESTI MESSIKALENDER 2019  

üritus algus lõpp koht teema info

Veebruar 2019
Intellektika 2019 08.02 08.02 Tartu Näituste 

messikeskus
haridus- ja infomess AS Tartu Näitused, tel 742 2090, teno@tartunaitused.ee

www.tartunaitused.ee, www.intellektika.ee

Märts 2019
Ilu 2019 15.03 17.03 Tartu Näituste 

messikeskus
ilutooted, tooteesitlused, mood, sport, tervislik eluviis, ilu- ja disainiturg AS Tartu Näitused, tel 742 1793, annika@tartunaitused.ee

www.tartunaitused.ee, www.ilumessid.ee

Aprill 2019
Tallinn Coffee Festival 2019  */** 26.04 27.04 Tallinn kohvi, tee, kakao; seadmed ja varustus kohvikusse ja koju Profexpo OÜ, tel 626 1347, info@profexpo.ee, www.profexpo.ee

* spetsialistidele  ** lõpptarbijatele

VANA SAAB UUE TUULE 
TIIBADESSE PÕHJAMAADE 
ANTIIGILAADAL 

Kui soovid nautida antiiki – 
barokki, rokokood, retrot, 
vintage’it, ära jäta kasuta-
mata võimalust külastada 
Antikmässani antiigimessi, 
mis toimub Stockholmis 
14.–17. veebruaril. Tänavusel 
antiigilaadal pole sul mitte 
ainult erakordne võimalus 
soetada mööblit, maale, si-
sustuselemente, lauahõbe-
dat, riideid ja kõike muud 
nii antiikasjade, vintage’i, 
modernse disaini, kaunite 
kunstide kui ka kollektsioo-
nide kategooriates. Sel aas-
tal esitleme ka uhkusega 

maailmakuulsa kunstniku 
Salvador Dalí skulptuuride 
suurimat näitust Euroopas. 
Stockholmis toimuva An-
tikmässani külastamine on 
suurepärane šanss soodsa-
te ja harvaesinevate eseme-
te leidmiseks. Laadal on ligi-
kaudu 250 erinevat letti, kus 
saad kõike kohapeal osta. 
Just see on Antikmässani 
võlu – kõik müügiks! 

Müüjad pakuvad väga 
erineva hin naga kau-
pu, mis tähendab, et  
võid leida midagi kõi-

gest 50 Rootsi krooni 
(4,85 eurot) eest, aga ka  
1 000 000 Root-
si krooni (96 600  
eurot) maksva eseme. Kui 
võtad endale aega ja räägid 
mitmete antiikasjade kau-
bitsejatega, võid leida just 
selle, mida hing ihaldab. 

Lisaks antiigikaubitsejatelt 
asjade ostmisele Antikmäs-
sanil on sul võimalus nauti-
da inspireerivaid väljapane-
kuid ning tasuta loenguid 
kunstist, kollektsionääri-
dest, autoritest, arhitektuu-

rist ja paljust muust. Üks 
neist pilku köitvatest välja-
panekutest on erakordse 
sürrealistliku kunstniku Sal-
vador Dalí erinevas suuru-
ses skulptuurid. Skulptuure 
on võimalik laadal osta. 

Peale Salvador Dalí välja-
paneku Antikmässanil on 
ka harukordne võimalus 
imetleda kolme monumen-
taalset skulptuuri – „Mälu 
püsivus“, „Aja õilsus“ ja 
„Leegitsev naine“ – Stock-
holmi kesklinnas 5.–17. veeb-
ruarini. Koos Antikmässanil 
olevate skulptuuridega on 
tegemist suurima Salvador 
Dalí skulptuuride näituse-
ga Euroopas, mis sündis 
tänu heale koostööle Stock-
holmsmässani/Antikmässa-
ni, Stockholmi Linna ja Mol-
lbrinksi Kunstigalerii vahel. 

A n t i k m ä s s a -
ni külastamine on just  
nagu reis läbi aja. Võid lei-
da kõike 19. sajandi kaunite 
kunstide hulgast kuni 18. sa-
jandi mööbli ja kunstiteos-
teni, second hand rõivaid 
1950ndatest ja 1980ndatest, 
retrovidinaid ja vintage- 
sisus tusdetaile, kaasaegset 

disai ni ja kunsti, eriskumma-
lisi esemeid ning portselani. 
Ükskõik, kas otsid antiikseid 
toole või hõbedasi küünla-
jalgu – võimalus teha oma 
unistuste tehing on Antik-
mässanil suur. 

Hoolimata asjade vanusest 
on neil ikka oma otstarve. 
Kasuta kujutlusvõimet ja 
mõtle, mida kõike sa võiksid 
peale hakata esemetega, 
mis otsivad uut kodu. An-
tikmässanil saad vanadele 
asjadele anda uue elu. 
Kõik Antikmässanil müüdav 
on autentne ja heaks kii-
detud „kvaliteedikomitee“ 

Messipinna broneerimine 
ja reisipaketid külastuseks: 
Reisibüroo Karol,  
www.karol.ee, 614 3085

14.–17. veebruar 2019

poolt, mis koosneb Rootsi 
parimatest ja targimatest 
antiigiekspertidest. Tule ja 
uudista ainulaadseid, klassi-
kalisi ning kauneid esemeid 
Stockholmis aset leidval 
Antikmässanil.

Külasta 14.–17. veebruaril 
2019. a toimuvat Antikmäs-
sanit Stockholmsmässani 
messikeskuses, mis asub 
Älvsjös Stockholmis Rootsis.
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Uks Jaapanisse on ärile avatud
Täna jõustuv Euroopa Liidu ja 
Jaapani majanduspartnerlus-
leping muudab eriti just väike-
ettevõtjate elu lihtsamaks, ku-
na kaotab ettevõtlustõkked, 
nagu tollimaksud, ning kuluka 
ja kattuva bürokraatia.

Viimasel ajal räägitak-
se palju sellest, et maailm sul-
gub. Näeme inimesi, kes nõua-
vad uusi piire, müüre ja eral-
dusjooni ning väidavad val-
juhäälselt, et need on mööda-
pääsmatud. Nende arvates ole-
me pärast aastakümneid kest-
nud tööd suhete loomise, si-
demete tihendamise ja võima-
lustest kinnihaaramise nimel 
jõudnud nii kaugele, et liigu-
me hoopis vastupidises suu-
nas. Põnev väide, nagu välja-
mõeldised ikka.

Kui välja arvata mõni ere 
näide neist, kes teevad suuri 
pingutusi piiride sulgemiseks, 
oleme siiski endiselt suhete 
ja koostöö tihendamise kur-
sil. Täna kulmineerub Euroopa 
kaubanduspoliitika koostöö 
viimase kümnendi suurima 
saavutusega – jõustub ELi ja 
Jaapani majanduspartnerlus-
leping. See on ühtlasi kõigi ae-
gade kõige ulatuslikum kahe-
poolne kaubandusleping, mis 
hõlmab rohkem kui 630 miljo-
ni elanikuga ala.

Kasu just väikeettevõtjatele

Jaapan on juba praegu Eesti 
tähtsuselt 11. kaubanduspart-
ner väljaspool ELi ja kogu eks-
pordi maht Eestist Jaapanis-
se on 70 miljonit eurot. Lepin-
guga kaotatakse ettevõtlustõk-
ked, nagu tollimaksud, ning 
kulukas ja kattuv bürokraa-
tia. See on hea uudis, eriti väi-
keettevõtetele. Suurettevõtted 
võib-olla isegi jaksaksid sellis-
test tõketest tulenevaid kulusid 
kanda, ent väikeettevõtted on 
kindlalt need, kes kannatavad.

Pangem aga tähele, et väi-
kesed ja keskmise suurusega 
ettevõtted (VKEd) moodusta-

vad ELi äridest 99%. Eestist eks-
pordib Jaapanisse rohkem kui 
122 ettevõtet ja neist enamik 
on VKEd. Lisaks sellele aitab EL 
väikeettevõtetel näiteks väike-
ettevõtluse kontaktpunktide ja 
veebipõhise teabe abil Jaapani 
turule pääseda.

ELis luuakse 85% uutest töö-
kohtadest väikeettevõtetes. Kui 
aitame neil paremini kaubel-
da, hoogustame ka töökoh-
tade loomist. Praeguse sei-
suga on Eestis tänu Jaapani-
ga loodud kaubandussuhetele 
2336 töökohta. ELis tervikuna 
on selliseid töökohti ligikau-
du 740 000. Nendel töökohta-
del saab keskmiselt 12% roh-
kem palka.

Strateegiline liit

Viimastel aastatel oleme tei-
nud tööd selle nimel, et meie 
kaubanduspoliitika täielikult 
moderniseerida. 

Jaapaniga sõlmitud kau-
bandusleping on parim võima-
lik. Sellega hakatakse edenda-
ma ökotehnoloogiat, kehtesta-
takse ranged õigusnormid töö-
tajate kaitseks, avatakse Jaapa-
ni teenuseturud ning lubatak-
se ELi ettevõtjatel osaleda riigi-
hangetes, eelkõige raudteesek-
toris. Leping kohustab Jaapanit 
rakendama autodele rahvusva-
helisi norme, mis muudab ELi 
autode eksportimise Jaapanis-
se tunduvalt lihtsamaks.

Kuigi kõik need on Ees-
ti majandusele teretulnud hü-
ved, on oluline meeles pidada, 
et see leping puudutab rohke-
mat kui vaid majandust – see 
on ka strateegiline liit. Nüüd-
sel ajal, kui mõned on oma uk-
si sulgemas, on eriti oluline, et 
avatud maailmavaatega ini-
mesed teeksid koostööd. Pea-
me näitama, et koostöö on ka-
sulik, ning seisma nende insti-
tutsioonide eest, mis on olnud 
ülemaailmse stabiilsuse alus-
talad juba aastakümneid.

Pärast pikki aastaid kest-

CECILIA MALMSTRÖM
Euroopa Komisjoni kaubandusvolinik

 Praeguse sei-
suga on Eestis 
tänu Jaapaniga 
loodud kauban-
dussuhetele 2336 
töökohta. ELis 
tervikuna on selli-
seid töökohti ligi-
kaudu 740 000.

KOMMENTAAR

Maksuamet, kus 
on intress?
Maksu- ja tolliamet on eestlastele võlgu 
141 miljonit eurot enammakstud tulumak-
su, mille pealt oleks viisakas tasuda int-
ressi vähemalt mahus, mida riigiasutus ise 
oma võlgnikelt on harjunud sisse nõudma.

Eelmisel aastal ettenähtust vähem 
maksuvaba tulu kasutanud inimesed saa-
vad riigilt küsida tagasi kokku 141 mil-
jonit eurot tulumaksu. Seejuures on üle 
poole ehk 52 protsenti tulusaajatest kasu-
tanud tulumaksuvabastust vähem kui ette 
nähtud. See tähendab, et rohkem kui pool 
miljonit eestlast on andnud riigile laenu.

Maksuvaba tulu süsteem on loodud nii-
võrd keerulisena, et maksumaksja liht-
salt ei suuda oma tulusid ning sellest tu-
lenevat võimalikku kohustust tulumaksu 
juurde maksta täpselt prognoosida ega te-
gelikult peagi seda. Paraku ei suuda seda 
ka maksuamet, vähemalt viisil, et arves-
tus oleks kuude lõikes täpne ning keegi ei 
maksaks kellelegi enam.

See loob olukorra, kus kartlikum mak-
sumaksja annab riigile laenu ning mak-
sab selle eest veel peale. Pealemaksmine 
toimub alternatiivkuluna, olgu selleks siis 
saamata jäänud kasv investeeringutelt või 
“vangis” olevate vahendite tõttu tekkinud 
likviidsusprobleemide lahendamiseks 
tehtud kulud.

Viiendik peale

Riigile laenu andmine pole iseenesest 
halb, kuid see peaks saama õiglaselt ta-
sustatud. Rahal on hind ja seda tasutak-
se makstava intressi kaudu. Seda teab häs-
ti ka maksuamet, kes hoiatab tulude dek-
lareerijaid, et andmete ebakorrektse esi-
tamise korral võivad nad saamata jäänud 
raha deklaratsiooni esitajalt hiljem sisse 
nõuda ning lisada sellele ka intressid.

Kui isik jääb riigile võlgu, nõutakse te-
malt intressi, mis võib maksunõustaja 
 Einar Rosina sõnul küündida 22 protsen-
dini aastas. Tundub õiglane, kui riik ta-
suks tema kätte usaldatud enammaks-
tud tulu eest intressi vähemalt sama mää-
ra ulatuses. Sõltumata sellest, millistel 
põhjustel jääb üks või teine osapool võlgu, 
laen on laen ja selle väljaandja peaks saa-
ma selle eest ka tasu. 

Selline võrdsus tekitaks riigile sel aastal 
22protsendilse intressi juures 31,02 miljo-
nit eurot kulu, kuid oleks teisalt kindlas-
ti motivaatoriks maksusüsteemi läbipaist-
vamaks muutmisel.

Seni, kuni võrdsust pole, jääb maksu-
maksjale soovitada vaid üht. Ärge andke 
riigile tasuta laenu ja kasutage ära nii pal-
ju tulumaksuvabastust kui võimalik. Veel 
parem, kui seda õnnestub kasutada ette-
nähtust rohkem.

 Selline võrdsus maksuameti 
ja –maksja vahel tekitaks riigile sel 
aastal 22protsendilse intressi juu-
res 31,02 miljonit eurot kulu.

INDREK MÄE
börsitoimetuse ajakirjanik 

KOMMENTAAR

Kaks ootuspärast ja üks üllataja
Seekordne Eesti Panga presi-
dendi valimine ei ole nõukogu 
liikmetele lihtne, sest kõik kan-
didaadid on tugevad. Õnneks 
ei ole aga ka halb valik võima-
lik.

Kui mõne varasema Eesti 
Panga presidendi valimise eel 
on meediast läbi käinud nime-
sid, kelle puhul minul on ker-
kinud kulm ja keskpanga töö-
tajatel tõenäoliselt kõik ihu-
karvad, siis seekord aeti asju 
nööri mööda ning enne amet-
like kandidaatide väljakäimist 
keegi nimedega ei spekulee-
rinud. Sel nädalal selgus kolm 
kandidaati: Robert Kitt, Madis 
Müller ja Märten Ross. Vaevalt 
keegi keskpangas oma ööune 
kaotab, kui ükskõik kes neist 
kolmest valitakse.

Kaks kandidaati, Madis 
Müller ja Märten Ross, on sar-
nase profiiliga ning tunnevad 
ilmselt Eesti Panga viimast kui 
nurgatagust. Võiks isegi öel-
da, et neile on keskpanga pre-

Üllatusnimi on ilmselgelt 
Robert Kitt, keda tõenäoliselt 
just kuigi paljud poleks osa-
nud kandidaatide ringis oo-
data. Tema šansid võivad ol-
la päris tugevad juhul, kui Ees-
ti Panga nõukogu peaks us-
kuma, et asutus vajab mingil 
moel jõulisemat kursimuutust. 
Neile, kellele tundub oluline 
erasektori kogemus, on ka see 
kindlasti boonuseks – temal 
on see sisuliselt ainsana ette 
näidata. (Kuigi ka Müller töö-
tas möödunud sajandi lõpul 
mõnda aega Pricewaterhouse-
Coopersis.) Igal juhul tooks 
Kitt asutusse värsket verd ja ju-
ba sellepärast väärib tõsist kaa-
lumist.

Rahvusvaheline mees

Kiti kahjuks räägib võrdlemi-
si napp rahvusvaheline koge-
mus. Tal on küll ainsana ette 
näidata doktorikraad, aga kõik 
kolm kõrghariduskraadi on ta 
kaitsnud ühes ja samas Tallin-

ERIK ARU
ajakirjanik  

sidendi kohale kandideerimi-
ne täiesti loomulik samm. Üks 
on praegune, teine endine Ees-
ti Panga asepresident ja mõle-
mad on sisuliselt elupõlised fi-
nantsvaldkonna ametnikud. 

Mõlemad on magistrikraa-
di kaitsnud välismaal ja oma-
vad laiaulatuslikku kogemust 
Euroopa keskpanganduse ning 
muude finantsstabiilsuse asu-
tuste alalt. Eks nõukogu liik-
metel on nende vahel valimine 
pigem peenhäälestamise kü-
simus.

 Hüpe Rootsi suuruselt 
neljanda panga Eesti haru 
juhi kohalt Euroopa Kesk-
panga nõukogu liikmeks 
on päris pikk.

na Tehnikaülikoolis. Ka töö-
alaselt on ta püsinud Eestis. 
Swed bank on küll rahvusvahe-
line kontsern, ent kui Tallin-
nast vaadates võib see tunduda 
hiiglaslik ja Rootsi oma peale-
gi, siis Euroopa mõistes on te-
gemist pisikese pangaga.

Eesti Panga presidendi üks 
olulisemaid rolle on nimelt 
kuulumine terve euroala raha-
poliitika üle otsustavasse Eu-
roopa Keskpanga nõukogus-
se. Kui nii Mülleri kui ka Ros-
si jaoks on see ilmselt läbi ja 
lõhki tuttav valdkond, siis hü-
pe Rootsi suuruselt neljanda 
panga Eesti haru juhi kohalt 
Euroopa Keskpanga nõukogu 
liikmeks on päris pikk. See po-
le ehk päris nii pikk, kui on lä-
bi teinud mõni selle kogu prae-
gune liige, kuid eeldab siis-
ki põhjalikku mõtteviisi muu-
tust.

Pole lihtne see valik, mis 
Eesti Panga nõukogu ees sei-
sab.

nud ebastabiilsust ja sõda ot-
sustasid meie eelkäijad ehita-
da üles teatavad institutsioo-
nid, et kaitsta meie majandus-
likku ja poliitilist julgeolekut. 
ÜRO vastutab poliitilise koos-
töö ning Maailma Kauban-
dusorganisatsioon (WTO) rah-
vusvahelise kaubanduse jaoks 
prognoositava keskkonna loo-
mise eest.

Me ei saa minna tagasi vara-
semate kaubandustavade juur-
de – vastastikused kaubandus-
piirangud, kõikuvad tollitarii-
fid ning õigusnormidega regu-
leerimata valdkonnad, nagu 
on teenused või intellektuaal-
omand.

Praegune süsteem ei ole 
täiuslik, kuid me ei saa endale 
lubada selle kadumist. Euroo-
pa on valmis nende institut-
sioonide eest seisma ja Jaapan 
toetab meid selles. See kauban-
dusleping aitab meil sidemeid 
tugevdada ja sillutab teed tihe-
damale koostööle ka sellistes 
küsimustes nagu WTO ümber-
kujundamine.

Võitlus juhtpositsiooni pärast

Tulevastel aastatel seisame sil-
mitsi kibeda tõega. Rohkem 
kui 90% ülemaailmsest majan-
duskasvust leiab varsti aset väl-
jaspool ELi. Meie konkurendid 
loovad kontakte ja muutuvad 
tugevamaks. Nii meie kahe-
poolsed kaubanduslepingud 
kui ka WTO on asendamatud, 
kui soovime tagada õiglase ja 
reeglitepõhise üleilmastumise.

Kui tahame säilitada oma 
juhtpositsiooni, peame sis-
se seadma suhted, mis aitavad 
meil muutuvas rahvusvaheli-
ses poliitikas pinnale jääda. 
Kaubandusleping Jaapaniga 
on üks sellistest lülidest, mis 
tugevdab meie ja meie Jaapani 
partnerite majandust. 

See aitab luua sarnaselt 
meelestatud sõprade ringi, mis 
on järgnevatel aastatel üliolu-
line.
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JUHTKIRI

Elagu riigi tõhusad 
nähtamatud teenused!

Riigi teenused on vahel korraldatud nii 
ebamõistlikult, et neid on lausa piin ka-
sutada. See puudutab ka näiteks sotsiaal-
kindlustusametit. Abi vajav patsient on 
üks, aga toetussüsteeme kolm: taastusra-
vi, sotsiaalne rehabilitatsioon ja töö reha-
bilitatsioon. Nüüd on sotsiaalkindlustus-
amet käivitanud pilootprojekti Haapsalus, 
et need üheks tervikuks siduda. Laiemalt 
on amet võtnud suuna inimesekesksele lä-
henemisele ja teenuste n-ö nähtamatuks 
muutmisele. Näiteks, miks peaks invaliid 
pidevalt tõestama, et talle ei ole vahepeal 
jalg tagasi kasvanud? Või pensionär kir-
jutama avaldusi, et elab üksi, kui riigil on 
selle kohta piisavalt andmeid?

Tervitame sotsiaalkindlustusameti juhi 
Egon Veermäe lähenemist, kelle eestvõttel 
maksti eelmisel aastal 80 000-le üksi ela-
vale pensionärile toetus välja automaat-
selt. Kui riik kogub andmeid, siis tuleb 
neid ka kasutada teenuste automatiseeri-
miseks. Äripäev leiab, et hea riik on õhuke 
ja bürokraatiavaba, selle teenused toimi-
vad märkamatult, kuid tõhusalt. Inimene 
ei pea tarbetult sekeldama, täitma avaldu-
si, seisma järjekorras, ootama vastuseid, 
võitlema bürokraatiaga, kui riigil on või-
mekus seda efektiivselt vältida.

Lõpuks ometi hakkab riigiasutustesse jõudma teadmine, et seadus 
ei keela pakkuda mõistlikku avalikku teenust.

Riigihalduse minister Janek Mäggi, kes 
tuli erasektorist, tegi viis kuud pärast ava-
liku sektoriga seestpoolt tutvumist järel-
duse, et riigi tasandil saab efektiisust ta-
gada siis, kui tead täpselt, mis on sinu ees-
märk, mida sa tahad saavutada, milliseid 
teenuseid ühiskond sinult ootab. Selles ei 
ole muidugi midagi üllatavat, kuid Mäg-
gi sõnade taga kumab avastus, et riigisek-
toris töötab palju inimesi, kellele see pole 
enesestmõistetav. Kellele ei ole tähtis riigi 
toimimise efektiivsus ja kodanike rahul-
olu teenustega, vaid seaduste, normide ja 
käskude formaalne täitmine.

Õnneks on Veermäe nüüd ukse lah-
ti löönud ja loodame, et läppunud õhuga 
majja sisenevast värskusest saadakse in-
nustust ka teistes riigi struktuurides. 

Äripäev nõustub Veermäe ideega, et 
avalikel asutustel on samuti vaja arenda-
jaid nagu erasektoris, kes vormivad toote 
või teenuse kliendi järgi, mitte vastupidi. 
Muutuma peavad eelkõige mõtlemine ja 
mentaliteet, siis tuleb kõik muu järele. 

Probleemidest sotsiaalkindlustusame-
tis on juba ammu räägitud. Mullu juulis 
kirjutas Päevaleht, kuidas ametis määra-
vad puudega või töövõime kaotanud ini-
mestele vajalikke teenuseid ametnikud, 
kellel on koka või maalri haridus, kui se-
dagi. Kuid peamiseks probleemiks oli 
kaks süsteemi ja kaks erinevat rahakot-
ti: sotsiaalkindlustusameti ja töötukassa 
oma, ja inimeste jagamine nende vahel. 

Selle olukorra kohta tõi hea näite eks-
pertteadmistega Tiina Kangro: “Kui Eesti 
Töötukassasse oleks läinud maailmakuu-
lus füüsikateoreetik Stephen Hawking, 
oleksid meie ametnikud öelnud: teie ole-
te nii liikumatu ja vilets, et teil töövõimet 
ei olegi! Hawking oleks suunatud sotsiaal-
kindlustusametisse, kus talle oleks samu-
ti öeldud: teil on puuduv töövõime ja meie 
meelest teie rehabilitatsiooni ei vaja!”

Mugavustsoonist välja

Just patsiendikeskne lähenemine on Egon 
Veermäe kavandatavate reformide tuum, 
mis aitab teha riigi teenused ratsionaal-
seks ja mugavaks. Eraettevõtetes on klien-
dikesksus loomulik, sest muidu võib oo-
data pankrot. Riigisüsteemis, kus konku-
rents puudub, on see pigem haruldane.

Loe  Äripäevast

“Teenused võiksid olla inimestele nähtamatud”  
tänases lehes lk 4–5 

REPLIIK

Uued ärirajoonid suretavad vanalinna välja
Huvi Tallinna vanalinna äripin-
dade vastu on kokku kuiva-
nud, sest uued kesklinna rajoo-
nid tõmbavad kontorid, poed 
ja restoranid magnetina enda 
poole.

Vanalinna peamised prob-
leemid on kallis parkimine ja 
kehv ligipääs, mistõttu pole 
piirkonda enam palju konto-
reid alles jäänud. Veel kümme-
kond aastat tagasi oli vanalinn 
ärikeskusena väga prestiižne 
koht, kus asusid näiteks paljud 
advokaadibürood, aga praegu 
on üürnikke raske leida.

Ka hinnad pole enam en-

dised. Kui 2000ndatel maks-
ti mõne vanalinna äripinna 
eest 10 000 eurot ruutmeeter, 
siis praegu nii kallile pinnale 
enam huvilisi pole. Mujal saaks 
lihtsalt parema üüritootluse.

Vanalinna äripindadelt võ-
tavad sära ning neile pakuvad 
konkurentsi lähikonda kerki-
nud uued elu- ja ärirajoonid – 
Rotermanni, Telliskivi, aga ju-
ba ka Porto Franco ja Ülemis-
te City. Uued avatud restoranid 
ongi juba kolinud nendesse 
piirkondadesse. Kliendid eelis
tavad vanalinna keldrikohvi-
ku asemel pigem elavamat ja 

parema vaatega kohta, kus on 
ka mugavam parkida. Vana-
linn kaotab kaubanduskeskus-
te ning uute ärirajoonide laie-
nemisega tähtsust ka ostuko-
hana. Eestlased satuvad sinna 
järjest harvemini.

Samas jääb piirkond ala-
ti atraktiivseks turistidele, kes 
vanalinnast kaugemale ei jõua. 
Vanalinna restoranid ja suve-
niiripoed koguvad suvel ras-
va ning peavad vaiksema tal-
ve vastu. Teinekord on kinnis-
varaomanikud ka vastutuleli-
kud ning küsivad talveperioo-
dil soodsamat üürihinda.

 Kui 2000ndatel 
maksti mõne vanalinna 
äripinna eest 10 000 
eurot ruutmeeter, siis 
praegu nii kallile pinnale 
enam huvilisi pole.

Kirill Vigul 
1Partner Kommertskinnisvara 
juht

Osalemiseks palume saata arvamusteksti koos 
oma fotoga aadressil arvamus@aripaev.ee.

Kolmele parimale paneb Äripäev koostöös
Advokaadibüroo Cobalti, Eesti Gaasi, 
Harju Elektri, Silberauto ja Tallinna Kaubamajaga 
välja väärika auhinna.

Kaastöid võib saata 
28. veebruarini 2019 (kaasa arvatud).
Laekunud tekste avaldame jooksvalt 
Äripäeva paberväljaandes ja veebis. 

Võitja saab 10 000,
teise koha omanik 3000 
ja kolmas 2000 eurot.

Võta osa

ARVAMUSKONKURSIST

Ootame konkursile 
Eesti eduloo uuendamise 

ja arengu kiirendamise 
ideid arvamusloo vormis.

Toimetus jätab endale 
õiguse kaastöid lühendada 

ja toimetada.

1352
IDEED

PIDUPÄEVA 
KORRALDAMISEKS
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2019

Emotsioon ja      
  empaat iavõime

MÜÜGIKONVERENTS 2019

24.05.2019
T1 Mall of Tallinn Cinamon kino

MIS ON
MÜÜGIINIMESE

VÄÄRTUS?

Moderaator 
URMAS KAMDRON

Kas AI võtab meie töö üle?  
LAURI ILISON 
Feelingstream Chief Feeling Architect

Hirmutav digitaalne revolutsioon  
DYLAN HEY HeyDigital tegevjuht

Kuidas müüa lugu,  
mitte hinda?  
PRIIT KALLAS Iglucraft tegevjuht

Ostja ja müüja persona  
aastal 2019  
KERSTI VANNAS  
Instar EBC tegevjuht ja partner

Mis jääb müügitöös puudu?  
SILVER ROOGER  
Dominate Sales 
tegevjuht ja koolitaja

Otsemüük ei sure kunagi!  
VILLU VALM 
Lux Eesti müügijuht

Leveraging Social Media Software 
for Outbound Sales Campaigns  
DIMITRY TOUKHCHER 
LGFG Fashion House 
tegevjuht

Lisainfo: Maarit Eerme, 514 4884, maarit.eerme@aripaev.ee

179 €
(km-ga 214,80 €) kuni 22. märtsini
Tavahind 249 eurot (km-ga 298,80)
pood.aripaev.ee

09:00 KOGUNEMINE JA HOMMIKUKOHV

09:50 Moderaatori avasõnad
Novarc Groupi juhatuse liige, rahvusvaheliste turgude juht 
VIRGO SULAKATKO

10:00 Erinevad kompetentsid BIM valdkonnas
TalTech ehituse ja arhitektuuri instituudi professor 
TARGO KALAMEES

10:30 Kuidas rakendatakse BIMi veelgi laiemalt tulevikus 
ning mida õppida tänasest
CES Estonia, Rootsi osakonna juht ROMAN KOSTRÕKIN

11:00 Projekteerimisprotsess poole tõhusamaks
Esplani tegevjuht KADI METSMAA

11:30 Digitaliseerimine kui tehasemajade tootjate päästerõngas
Esineja kinnitamisel

12:00 LÕUNA

13:00  KOGEMUSLUGU Targa maja kaasaegsed lahendused
Timmermann inseneribüroo juhatuse liige MATI RAUS

13.15 Meie oma tark linn: nutilahendused, mis seovad kokku nii 
kodu kui äri
Techo Life juhatuse liige KUUNO LOTAMÕIS

13:30  KOGEMUSLUGU Mudelprojekteerimise tehnoloogia 
kasutamine Viimsi Riigigümnaasiumi ehitamisel
Merko Ehitus mudelprojekteerimise projektijuht ALAN VÄLI

14:00 KOGEMUSLUGU Tallinna lennujaama parkimismaja 
projekteerimine ja ehitus
Infragate Eesti juhatuse liige URMAS AASKIVI

14:30 KOHVIPAUS

15:00 Ehitusinfo mudelite kasutamine ehituse ettevalmistusel
Lõputöö autor JOHAN URBEL

15:30  Virtuaalreaalsus lahendused ja nende kasutusvõimalused 
ehitusvaldkonnas
Tallinna Tehnikakõrgkooli lektor EGERTRONALD PARTS

16:00 Laserskaneerimine ehituskonstruktsioonide mõõdistamisel
Doktoritöö autor TARVO MILL

16:30 KONVERENTSI LÕPP

EHITUSE
TEHNOLOOGIA-
KONVERENTS 2019

Tallinna Loomaaia
Keskkonna-
hariduskeskus

2
2

.0
2

.2
0

19

Aeg on raha, 
ehitame ja

projekteerime 
efektiivsemalt

269 € +km
Kuni 15. veebruarini k.a
(km-ga 322,8 €)
2 või enama osaleja 
registreerimisel 
239 € + km/osaleja 
(km-ga 286,8 €)
Tavahind: 319 € + km
(km-ga 382,8 €)

Lisainfo: Sandra Malvik, Ehitusuudised.ee programmijuht 
5855 2554, sandra.malvik@aripaev.ee

Toetajad:



     15 1. veebruar 2019



1. veebruar 201916  INVESTOR KAANELUGU   toimetaja Anu Jõgi
tel 667 0111
toimetajad@aripaev.ee

PVC hallide müük, tootmine ja paigaldus

Jaanus Laane 50 66 284, info@finest-hall.com www.pvc-halli.fi

TULEMUSED

Tesla üllatas 
investoreid

ANU LILL
anu.lill@aripaev.ee

Tesla legendaarne tegevjuht ja visionäär 
Elon Musk tõi majandustulemusi tutvusta-
des esile Model 3 tugeva nõudluse ja rõhu-
tas, et ettevõte hakkab sel aastal autosid Eu-
roopasse ja Aasiasse eksportima, mis on fir-
male suur väljakutse. Kuid ta tunnistas, et 
on ülimalt oluline vähendada kulusid, et 
sõiduki hind oleks soodne laieneva klien-
dibaasi jaoks. Nimelt on uus mudel Model 
3 mõeldud nn laiadele massidele ning selle 
hind peab olema soodne.

Model 3 hinna alandamise plaanid sõl-
tuvad tehase valmimisest Hiinas. Autotoot-
ja loodab sealses tehases toota 500 000 sõi-
dukit 2019. aasta lõpuks ja kahekordistada 
selle arvu 2020. aasta lõpuks. Esialgu val-
mistaks Shanghai tehas 3000 Model 3 nä-
dalas, Tesla Californias asuva Fremonti te-
hase toodang tõuseb 7000 autoni nädalas 
aasta lõpuks.

“Shanghai tehast on vaja 10 000 auto 
suuruse tootmismahu saavutamiseks ja au-
tode taskukohasuse tagamiseks. Model 3 

Tesla üllatas 
investoreid

HIND
Aktsia, mis 
sobib külma 
närviga 
keskkonna-
fanaatikule
Tesla aktsia, 
dollarites
ALLIKAS: THOMSON 

REUTERS

01.01.2014
150,429

26.02.2014
252,66

03.09.2014
281,09

25.03.2015
187,59

29.07.2015
270,13

03.02.2016
143,67

30.03.2016
265,42

Samal ajal kui elektriautode 
tootja lubas 2019. aastaks 
odavate Model 3 sedaanide 
müügiedu, Hiinas tootmise 
alustamist, toodangu eksporti 
Euroopasse ning kasumit igas 
kvartalis, mõjus halva üllatusena 
ettevõtte finantsjuhi Deepah 
Ahuja lahkumine, millele aktsia 
hind reageeris järelturul ligi 6% 
langusega.

Finantstulemused iseenesest käisid ootus-
te järgi. Tesla ise ja analüütikud prognoosi-
sid ettevõttele 2018. aasta neljandas kvarta-
lis väiksemat kasumit kui eelmises kvarta-
lis ja nii ka kujunes. Ettevõte teenis neljan-
das kvartalis 139,5 miljonit dollarit puhas-
kasumit, mis oli väiksem 311,5miljonilisest 
kasumist kolmandas kvartalis, mil ettevõ-
te tarnis autosid USAs elektriautole kehti-
nud maksusoodustust saanud klientidele.

Tesla kasum aktsia kohta (EPS) oli 1,9 
dollarit, mis oli väiksem analüütikute ooda-
tud 2,20 dollarist, kuid ettevõtte käive kas-
vas 5,9%, 7,23 miljardi dollarini, mis ületas 
analüütikute hinnangut, nemad pidasid 
tõenäoliseks 7,08 miljardi dollarilist käi-
vet, kirjutas Reuters.

nõudlus on ülimalt suur,” ütles Musk ana-
lüütikutele. Jaanuari keskel teatas firma ka 
7protsendilisest tööjõu koondamisest, et 
vähendada kulusid ja suurendada kasum-
likkust. Kõige odavam Model 3 maksab 
praegu 44 000 dollarit. Muski sõnul hakkab 
ettevõte oma pikalt lubatud 35 000 dollari 
versiooni ehitama selle aasta keskel.

“Me peame halastamatult kulutusi vä-
hendama, et mitte pankrotti minna,” üt-
les Musk konverentskõnes. Prognoosi koha-
selt peaks Tesla esimeses kvartalis teenima 
kasumit hoolimata sellest, et tema peamis-
te lipulaevade, S- ja X-kategooria sõidukite 
müük väheneb.

Roth Capital Partnersi analüütik Craig 
Irwin nimetas Tesla tulemusi mõnevõrra 
nõrgaks, kuid suuresti ootuspäraseks.

Vägisi kisuvad mõtted raha peale

Investorid mõtlevad, kas Tesla, mis pole ku-
nagi aastakasumit teeninud, peab oma suu-
re laienemisplaani valguses kaasama turult 

Nokia hoiatas, et 2019. aasta al-
guses tuleb kasv aeglane, aga 
aasta teises pooles läheb 5G-
mobiilivõrkude tehnoloogial 
paremini, vahendas Reuters.

Ühtlasi teatas ettevõte nel-
janda kvartali tulemused, nii 
kasum kui ka käive olid ooda-
tust paremad.

“Me ootame, et 2019. aasta 
esimene pool tuleb pehme, mil-
lele järgneb tunduvalt tugevam 
teine poolaasta,” ütles tegevjuht 
Rajeev Suri oma avalduses.

Soome ettevõte teatas, et uus 
5G-mobiilivõrkude tehnoloo-
gia aitab ettevõtte kiiresti kas-
vama panna. 

Investorid keskendusid aga 
eelkõige esimese poolaasta 
prognoosile, millega ei oldud 

rahul. Aktsia reageeris 6prot-
sendilise langusega.

“Ebakindlust oli prognoosis 
veidi rohkem, kui ma ootasin, 
aga suur pilt on jätkuvalt sama. 
Turg taastub 5G-tehnoloogia 
toel hästi ja 2020. aasta eesmär-
kide poole liigutakse,” ütles In-
deresi analüütik Mikael Rauta-
nen. “Üldiselt oli neljas kvartal 
ootuspäraselt hea.”

Mobiilivõrgutööstusel pole 
viimastel aastatel hästi läinud, 
sest 4G-võrkude müük jõudis 
tippu kümnendi keskpaigas. Tõ-
si, nüüd on hakatud võrke 5Gga 
uuendama, mis peaks nõudlu-
sele hoo sisse andma.

Nokia neljanda kvartali te-
gevuskasum tõusis 12 protsen-
ti, 1,12 miljoni euroni, millega 

Nokia: tulemused üle  ootuste, aga aktsia langeb
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Helista   või saada  e-kiri  va r aider ee

www.aider.ee

R

kodulehe optimeerimine SEO

e-maili turundus
google adwords

google analytics
reklaam facebookis
wordpress

Tehisintellekt ja andmeanalüütika turunduses  

Growth hacking, CRO ja müük internetis  
Internetiturundus algajatele
Internetiturunduse asjatundja arenguprogramm 

 

koolitused

07.06.2017
380,66

01.08.2018
370,34

01.11.2017
304,39

21.03.2018
257,78

03.10.2018
256,88

vastupanutase

toetustase

30.01.2019

308,77 TASUB TEADA
Kas tugevused kaaluvad 
nõrkused üle?
Tesla 2019. aasta väljavaated

PLUSSID
Kasum teist kvartalit järjest.
Oodatav kasumlikkuse tõus tänu kulude 
vähendamisele.
Nõudlus globaalsel turul tugev. 
Sularaha kontol 4,3 mijardit.
Turuliider eletriautode tootmises (18%).
Tugev bränd.

MIINUSED
Kaob USA maksusoodustus.
Hiina tehas pole veel valmis.
Konkurents kasvab.
Peab tasuma märtsis 920miljonilise võla.
Planeeritavad hiigelinvesteeringud võivad panna 
turult lisaraha kaasama.

Shell: kasum 
kasvas tublisti
Naftagigandi Royal Dutch Shelli 2018. aas-
ta kasum oli oodatust suurem, vahendas 
CNBC.

Kasum kasvas 2017. aastaga võrreldes 36 
protsenti, 21,4 miljardi dollarini. Naftafir-
ma alustas 2014. aastal suurt kulude kärpi-
mist, mis on lõpuks edu toonud. Kulusid tu-
li kärpida nafta hinna languse tõttu.

Puhaskasum, mida on võimalik aktsio-
näridele edasi jagada, tõusis neljandas kvar-
talis 5,7 miljardi dollarini. Analüütikud oo-
tasid kasumiks 5,28 miljardit dollarit, sel-
gus Reutersi andmetest.

“Shelli finantstulemused olid 2018. aas-
tal väga tugevad, rahavoog majandustege-
vusest ulatus 49,6 miljardi dollarini, sinna 
hulka ei ole kapitalipaigutusi arvestatud,” 
ütles Royal Dutch Shelli tegevjuht Ben van 
Beurden.

“Me tahame ka 2019. aastal tugevalt jät-
kata. Me kasutame kapitaliinvesteeringute 
tegemisel distsiplineeritud lähenemist, kas-
vatame nii rahavoogu kui ka kasumit. Meie 
eesmärk on pakkuda maailmaklassi inves-
teerimisvõimalust,” lisas ta.

Viimases kvartalis aitas kasumile kaasa 
nafta hinna tõus 2017. aastaga võrreldes. Sa-
muti kaubeldi rohkem maagaasiga.

 Mullu andis Tesla juht Elon Musk meedias kõvasti kõ-
neainet. Ta sattus vastuollu Wall Streeti analüütikutega, 
ründas lühikeseks müüjaid, süüdistas Tai päästetöötajat 
pedofiilias, eksitas investoreid Tesla börsilt äraviimi-
se infoga. Kõik see kajastub ka aktsia hinnas, mis on 
rallinud nii ühele kui ka teisele poole. Kuni Musk juhib 
ettevõtet, tuleb volatiilsuseks valmis olla. FOTOD: EPA

rohkem kapitali. Kas ettevõte on piisavalt 
heas seisus kavandatud Y-maasturite rahas-
tamiseks, Hiina ja Euroopa tehaste ehitami-
seks ning Nevada akutehase, Tesla Gigafac-
tory laiendamiseks? 

Lisaks saabub märtsi lõpus võlakirjade 
väljaostu tähtaeg, milleks on vaja 920 mil-
jonit dollarit. Autotootja teatas, et lõpetas 
kvartali 4,3 miljardi dollarilise sularaha-
seisuga ja võla lunastamine probleemi ei 
valmista.

“Teslal on fantastiline bränd ja fantas-
tiline toode, kuid me oleme mures, et see 
on ka fantastiliselt kallis,” ütles Hargrea-
ves Lansdowni aktsiaanalüütik Nicholas 
Hyett. “2019. aasta võib osutuda läbilöögiks 
või nurjumiseks.” Näiteks võib USA mak-
susoodustuse kadumine sel aastal müüki 
kahjustada.

Bloombergi analüütiku Liam  Denningi 
sõnul on peamine asi, millele Tesla hinda-
misel toetuda, lubadus kasvada. Ja suurim 
peavalu hindamise juures on küsimus, kui-

das seda kasvu finantseeritakse. Kuigi nel-
janda kvartali kasum jäi oodatule veidi alla, 
olid tulud võrreldes eelmise aastaga enam 
kui kahekordistunud, tõi analüütik välja. 
Selline kasv nõuab palju investeeringuid ja 
Tesla tegi seda, ehitades Model 3 käivitami-
seks tootmisliine ja muud infrastruktuuri. 

Kuid Tesla kapitalikulud olid neljandas 
kvartalis vaid 325 miljonit dollarit ehk kõi-
gest 65% amortisatsioonist. See on kumma-
line olukorras, kus tootmine on hüppeli-
selt kasvanud.

Ettevõte, mis lubab edasist kiiret kas-
vu, sealhulgas hiiglasliku uue tehase ehi-
tamist Hiinas ja uute mudelite käivitamist, 
peaks investeerima tunduvalt rohkem. Sa-
mas annab kulude langus põhjust järelda-
da tõhususe kasvu. Kui vaadata tegevusku-
lusid, siis müügi-, haldus- ja üldkulude ta-
se on alanenud 667 miljoni dollarini, mis 
on madalaim alates 2017. aasta kolmanda 
kvartali tasemest.
LOO AUTOR OMAB TESLA AKTSIAID

HIND
Kasv kergitas ka aktsiat
Royal Dutch Shelli aktsia, Inglise pennides

ALLIKAS: THOMSON REUTERS
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Nokia: tulemused üle  ootuste, aga aktsia langeb

ületati analüütikute prognoo-
se. Ettevõte prognoosib, et 2019. 
aasta kasum aktsia kohta tuleb 
0,25–0,29 eurot, millega üle-

tati samuti analüütikute ootu-
si. 2020. aastaks prognoositak-
se juba 0,37–0,42 euro suurust 
kasumit.

HIND
Investorid ei olnud
tulemustega rahul
Nokia aktsia, eurodes

ALLIKAS: THOMSON REUTERS
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  Ligi aasta tagasi 
tutvustas Nokia 
tegevjuht Rajeev 
Suri Hispaanias toi-
munud mobiilside 
aastakongressil 
ettevõtte uusimat 
5G-seadet. 
FOTO: EPA
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Aasta viimastel kuudel Microsofti piinama 
hakanud kiipide puudus tähendas, et arvu-
titootjatest klientide ostukäive kahanes eel-
mises kvartalis 5 protsendi võrra.

Microsoft ei avalikusta Windowsi käivet 
eraldi. Finantsjuht Amy Hood ütles, et kiibi-
puudus piiras muidu hea tervise juures ole-
vat personaalarvutite ökosüsteemi.

Üleüldiselt kasvas Microsofti käive 12 
protsenti, 32,47 miljardi dollarini. Analüü-
tikud ootasid käibeks 32,51 miljardit dolla-
rit – see oli ka põhjus, miks ettevõtte aktsia 
hind esialgu 4 protsenti langes.

Osa kaotustest tehti pärast Microsofti uu-
te prognooside avalikustamist tagasi. Suu-
remate üksuste prognoos oli Wall Streeti 
ootustega kooskõlas.

Kasum ulatus 8,42 miljardi dollarini, 
veel 2017. aasta samas kvartalis saadi 6,3 
miljardit kahjumit, mis oli seotud Amee-
rika Ühendriikide maksumuudatustega. 
Kohandatud kasum aktsia kohta ulatus 
1,10 dollarini – see oli oodatust sendi võr-
ra suurem.

Tagasi suurimaks börsifirmaks

Microsoftil on viimastel aastatel läinud era-
kordselt hästi. Peamiselt on kasvu vedanud 
pilveteenuste äri, kus ettevõttest on saanud 
Amazoni kõrval üks suurimaid tegijaid. Fi-
nantsolukorra paranemine aitas Microsof-
til tõusta eelmise aasta lõpus turuväärtuselt 
maailma suurimaks börsifirmaks – viimati 
hoiti seda tiitlit 2003. aastal.

Kiipide puudus vähendas Microsofti per-
sonaalarvutite segmendi käivet 1,5 protsen-
di võrra. Segmendi kõige suurem kompo-
nent ongi Windowsi äri, ütles Hood. Inves-
teerimisfirma Stifel Nicolausi analüütiku 
Brad Rebacki hinnangul tähendab see 182 
miljonit dollarit.

Hoodi sõnul pole kiipide puuduse prob-

leem veel lahendatud. “Oma partneritelt 
saadud info põhjal eeldame, et see olu-
kord jätkub ka 2019. aasta esimeses poo-
les,” nentis ta.

Sõltuvus pilveteenustest

Windowsi äri on jätkuvalt suur, aga kasvu 
puhul sõltub Microsoft aina enam Azure’i 
pilveteenuste ärist. Aasta viimases kvarta-
lis kasvas Azure’i käive 76 protsenti, mis on 
jätkuvalt väga muljetavaldav näitaja. Kuna 
äri on kasvanud juba suureks, siis on loogi-
line, et kasvutempo aeglustub.

Microsofti kapitalikulutused ulatusid 
kvartalis 3,9 miljardi dollarini – peamiselt 
ehitati Azure’i äri jaoks andmekeskuseid. 
Aasta varem investeeriti kvartalis 2,7 mil-
jardit dollarit ning eelmises kvartalis 4,3 
miljardit dollarit.

LinkedIn, mille Microsoft ostis 2016. aas-
tal, on tehnoloogiafirma kasvule samuti 
palju kaasa aidanud. Microsoft on profes-
sionaalidele mõeldud sotsiaalmeedia in-
tegreerinud Office’i ja Dynamicsi teenuste-
ga. LinkedIni käive kasvas kvartalis 29 prot-
senti ning sellel on juba 610 miljonit kasuta-
jat, ütles Microsofti tegevjuht Satya Nadella 
analüütikutele.

TULEMUSED

Microsoft: aasta lõpp 
oodatust kehvem
Microsoft teatas, et arvutikiipide puudus vähendas 
Windowsi operatsioonisüsteemi 2018. aasta 
viimase kvartali oodatud müüki. See puudus 
peaks ettevõtet ka edaspidi mõjutama.

Rõivamüüja H&M kasum ka-
hanes eelmisel aastal juba kol-
mandat aastat järjest, aga ette-
võte otsustas kopsaka dividen-
di maksmist jätkata, vahendas 
Reuters.

H&Mi teade kasumi langu-
sest tuli turgudele üllatusena. 
Seda mõjutasid peamiselt lo-
gistikasüsteemide uuendami-
sega seotud kulud. Dividendi-
poliitikat aga ettevõte ei muut-
nud ning kinnitas investorite-
le, et ettevõtte uuenduskuur lä-
heb hästi.

Maailma suuruselt teise rõi-
vamüüja (esimesel kohal on In-
ditex) kasum langes 2018. aastal 
juba kolmandat aastat järjest, 
sest konkurents on tihedamaks 
muutunud ning e-kaubandu-

gistikasse ja teenuste digitali-
seerimisse. Poed ja brändid on 
ülevaatamisel ning loomisel on 
ka uued formaadid.

2018. aasta esimeses poo-
les oli meedia täis lugusid, kus 
räägiti suurtest allahindlus-
test H&Mi poodides. Põhjuseks 
oli see, et rõivaste hinnastami-
sel ja toodete valikul tehti vi-
gu. Nüüd on olukord veidi pa-
remaks muutunud. Hinnad on 
teisel poolaastal veidi kasvanud.

“Väljakutseid on H&Mi jaoks 
olnud küllaga, aga pärast ras-
ket esimest poolaastat on näha 
märke, et ettevõtte tehtud muu-
datused on vilja kandmas,” ütles 
ettevõte oma avalduses.

Suuremas pildis on viimas-
tel aastatel H&Mile probleeme 

tekitanud aeglane üleminek in-
ternetti. Paljud teised brändid 
tegid seda varem ning suuda-
vad tähtsamatel turgudel too-
tevalikut kiiremini muuta – näi-
teks võib tuua Suurbritannia 
Boohoo ja Missguidedi. H&Mi 
jaoks on olnud toodete väljava-
hetamine suure tooteportfelli ja 
massiivse logistikasüsteemi tõt-
tu aeglasem.

Eelmise aasta märtsis teatas 
H&M, et neil on varusid raske 
välja vahetada. Sellega võitlemi-
seks on võetud eesmärgiks ha-
kata andmetöötlusel kasutama 
rohkem tehisintellekti.

Muutuste käigus tuuakse 
klientideni uus poeformaat, mis 
loodetavasti meelitab kohale ka 
uusi kliente.

H&M: kasum kahanes, aga kopsakas dividend jäi paika

HIND
Oodatust 
väiksem 
käive viis 
aktsia taas 
langusesse
Microsofti aktsia, 
dollarites

ALLIKAS: REUTERS 
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Lahja reaktsioon
H&M aktsia, Rootsi kroonides

ALLIKAS: THOMSON REUTERS
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 4,4 
miljardi Rootsi kroonini 
(419 mln euroni) kahanes 
novembris lõppenud 
kvartalis H&Mi maksueel-
ne kasum. Aasta tagasi 
teenis ettevõte samas 
kvartalis kasumit 4,9 
miljardit krooni. Rõiva-
tootja kasum langes juba 
kolmandat aastat järjest. 
Reutersi küsitletud ana-
lüütikud ootasid, et aasta 
lõpus kasvab kasum 5,1 
miljardi kroonini.

se võidukäik on füüsiliste poo-
dide atraktiivsust vähendanud.

Dividend jäi muutmata

H&M jättis dividendi samaks ja 
plaanib välja maksta 9,75 kroo-
ni aktsia kohta. Viimati vähen-
das ettevõte dividendi 1974. 
aastal. Ettevõtte aktsia tõusis ei-
le Stockholmi börsil üle 2 prot-
sendi, kerkides üle 140 krooni.

Praeguse aktsia hinna juures 
tähendab see, et H&Mi dividen-
ditootlus on lausa 7,1 protsenti. 
Tõsi küll, paljud analüütikud 
ootavad jätkuvalt, et ettevõte 
hakkab dividendi vähendama.

Muutused toimuvad

Rootsi ettevõte on viimasel ajal 
teinud suuri investeeringuid lo-
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KOMMERTSPANKADE INTRESSITOOTED  REKLAAM

Tähtajaline hoius EUR, %

 1 kuu 2 kuud 3 kuud 6 kuud 9 kuud 1 aasta 2 aastat 3 aastat üle 5 aasta min summa

Inbank - - 0,50 0,75 1,00 1,75 2,00 2,25  500

Inbank AS Niine 11, 10414 Tallinn, www.inbank.ee

võlakiri ISIN kood lunastamine kupongi- intressi- nominaal, € emissiooni kauplemis-
   määr maksed  maht, € koht

CCreditstar EE3300111517 1.06.2019 8,00% kvartaalne 1 000 1 000 000 -

Creditstar EE3300111533 1.06.2020 11,00% kvartaalne 1 000 25 000 000 

Storent Investments LV0000802304 30.06.2020 8,00% kvartaalne 100 10 000 000 Riia börs

Endover Aurora Nova EE3300111582 14.12.2020 11,00% kvartaalne 100 10 500 000 -

Endover Fabrik EE3300111491 17.10.2020 11,00% kvartaalne 100 7 500 000 -

IuteCredit Europe A11 EE3300111442 15.02.2021 12,00% kvartaalne 100 5 000 000 -

Creditstar EE3300111525 1.06.2021 12,00% kvartaalne 1 000 10 000 000 -

PlusPlus Capital EE3300111509 31.08.2021 10,00% kvartaalne 100 5 000 000 -

Magnetic MRO EE3300111608 21.12.2021 8,00% kvartaalne 100 8 000 000 -

Mainor Ülemiste EE3300111343 5.04.2023 5,50% kord poolaastas 100 10 000 000 First North

Redgate Capital AS Pärnu mnt 10, Tallinn 10148, tel 66 68 230, bonds@redgatecapital.eu, www.redgatecapital.eu

BALTI ETTEVÕTETE EMITEERITUD VÕLAKIRJAD  REKLAAM

Tabel on esitatud turuülevaate andmiseks ja ei ole käsitletav väärtpaberite pakkumisena.

05.03–24.05.19

Tiit Valm
Ott Saame

€

Professionaalne 
projektijuhtimine
ehitusvaldkonnas
Koolitus annab 32 täiendõppe punkti ning 
eelduse projektijuhi kutseeksami sooritamiseks

Kestus: 6 päeva

Info ja registreerimine: Äripäeva Akadeemia   |   tel: 667 0439   |   e-post: akadeemia@aripaev.ee   |   akadeemia.aripaev.ee

Ehituse

2299 € (km-ga 2758,80 €)

Tavahind: 2399 € (km-ga 2878,80 €)
Kehtib kuni 08.02.2019

Eelmine aasta osutus Facebookile ja selle 
juhile Mark Zuckerbergile kannatusteroh-
keks, tuues kaasa mitu andmete ja eraelu 
puutumatuse skandaali. Samas neljanda 
kvartali rekordilised tulemused ületasid 
Wall Streeti ootusi, kirjutas MarketWatch.

Tänu reklaamituludele kasvatas maail-
ma suurim sotsiaalvõrgustik kasumit aasta-
ses vaates 39%, rohkem kui 22 miljardi dol-
larini, ja suurendas aastakäivet rohkem kui 
37%, peaaegu 56 miljardi dollarini.

Wall Street eeldab, et kasumi kasv jät-
kub ja premeeris Facebooki aktsiat kena-
kese tõusuga. Facebooki aktsia hind tõusis 
tulemuste avaldamisel järelturu kauplemi-
sel 11,5%. Facebooki finantsdirektor David 
Wehner hoiatas samas tulude aeglustumi-
se eest 2019. aastal, kuna ettevõte muudab 
reklaamide struktuuri.

Eelmisel aastal Facebooki vaevanud tur-
valisusküsimuste tõttu on värvatud suur 
hulk uusi töötajaid. Tegevjuht ja kaasasu-
taja Mark Zuckerberg rääkis analüütikute-
le, et valdkonnas töötab nüüd 30 000 ini-
mest, mis on kolm korda rohkem kui mõni 
aasta tagasi. Lisaks plaanib Facebook jätka-
ta kapitalimahukate andmekeskuste ehita-
mist ning eeldab, et 2019. aasta kulu kasvab 
2018. aastaga võrreldes umbes 40–50%, ula-
tudes 20 miljardi dollarini.

Osa analüütikuid kardab siiski tagasi-
lööki, kuna Facebook olevat eilne päev ja 
inimesed veedavad rohkem aega Instagra-
mis. Wehner tõi esile, et monitooringute ko-
haselt on Facebooki kasutus arenenud riiki-
des jätkuvalt stabiilne ja arenevates riikides 
kasvav. Ta viitas ka mõningasele kasutajate 
kasvule Ameerika Ühendriikides ja Kana-
das, mida Facebook ei olnud kahe kvartali 
jooksul näinud.

Kolmapäeval tõusis Facebooki aktsia 
hind börsipäeva lõpuks üle 4%, 150 dollari-
ni, jätkates tõusu ka järelkauplemisel.

Facebook: raske 
aasta päädis 
rekordtuluga

32,47
miljardit dollarit oli Micro-
softi IV kvartali käive, 
jäädes 40 miljoni dollari-
ga allapoole analüütikute 
ootusi. FOTO: EPA
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Suudab jätkuvalt üllatada
Facebooki aktsia, dollarites
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Helsingi 31.01

aktsia
hind, EUR

muutus
eelm, %

P/E P/B divid.
tootlus

EUR/RUB 

75,034

Tallinn 31.01

aktsia sulgemis-
hind, EUR

muutus
eelm, %

käive,
EUR

P/E ROE P/B divid.
tootlus

Riia 31.01

aktsia sulgemis-
hind, EUR

muutus
eelm, %

P/E P/B divid.
tootlus

EUR/SEK 

10,354

Kütused 31.01
USD

Värvilised metallid 30.01
USD/t 

+3,16%

BÖRSBÖRSIKAUBAD

VALUUTA

OMX TALLINN
52 nädalat
Tallinna börsi üldindeks, kajastab põhi- ja 
lisanimekirja aktsiate liikumisi.

PORTFELL
Kuidas läheb Toomase 
investeeringutel?
päevane muutus

+0,37%
väärtus 309 272,89 eurot
65% aktsiad / 22% raha / 11% võlakirjad / 
2% ühisrahastus

SINU ARVAMUS
Kommenteeri Toomase investeerimis -
otsuseid, jaga oma kogemusi või esita küsi-
musi veebilehel www.aripaev.ee või  e-kirjaga 
aadressil investor.toomas@aripaev.ee.

AUTOTÖÖSTUS

Nissani eksjuht: see oli 
kättemaks

Kohtu uurimise all olev Nissani 
nõukogu eksjuht Carlos Ghosn 
väitis, et tema allakäigu põhjus-
tasid firma juhtkonna liikmed, 
kes soovivad vältida Nissani ühi-
nemist Renault’ ja Mitsubishiga.
Tokyo eeluurimisvanglas ajakir-
jale Nikkei Asian Review antud 
intervjuu oli Ghosni esimene ava-
lik sõnavõtt alates 19. novemb-
rist, kui Jaapani-Prantsuse auto-
liidu juht tulude aladeklareerimi-
se ja ettevõtte raha väärkasuta-
mise süüdistuse alusel vahistati.
Mehe sõnade kohaselt oli krimi-
naaluurimine ja tema taganda-
mine nõukogu esimehe kohalt 
seotud hoopis Nissani tegevjuhi 
Hiroto Saikawa ja juhtkonna teis-
te liikmete vastuseisuga Ghos-
ni plaanile muuta Renault’, Mit-
subishi ja Nissani strateegiline liit 
ühe valdusfirma all tegutsevaks 
kontserniks.
Carlos Ghosni käe all loodud 
Jaapani-Prantsuse strateegiline 
partnerlus on maailma autotöös-
tuses oluline tegija, mille toot-
mismaht ulatub 10 miljoni sõidu-
kini aastas.

PANE TÄHELE
Merko Ehituse tütarfirmad sõl-
misid lepingu Saku valla torustike 
ehitamiseks.

Ülemiste City ärilinnakut arenda-
va Mainor Ülemiste kasum ja käi-
ve kasvasid.

Alibaba käive kasvas kolme aasta 
nõrgimas tempos.

Nordecon 

–1,65%
Baltika LOE  VEEBIST

Värsked börsiuudised ja turuülevaade:
www.aripaev.ee/investor

Austraalia dollar AUD 1,576

Bulgaaria leev BGN 1,956

Hiina jüaan CNY 7,68

Hongkongi dollar HKD 9,005

India ruupia INR 81,49

Jaapani jeen JPY 124,8

Kanada dollar CAD 1,509

Korea won KRW 1274,33

Norra kroon NOK 9,661

Poola zlott PLN 4,261

Rumeenia leu RON 4,720

Singapuri dollar SGD 1,544

Suurbritannia nael GBP 0,875

Šveitsi frank CHF 1,140

Taani kroon DKK 7,465

Tai baat THB 35,837

Tšehhi kroon CZK 25,758

Türgi liir TRY 5,941

Ungari forint HUF 315,88

USA dollar USD 1,148

Bitcoin/USD USD 3410,05

ALLIKAS: REUTERS KELLA 17 SEISUGA

Vilnius 31.01

aktsia
hind, EUR

muutus
eelm, %

P/E P/B divid.
tootlus

Investor Toomas on Äripäeva  välja mõeldud 
tegelane,  aga tema käsutuses on reaalne raha, mida 
ta investeerib finants turgudele. Toomas alustas 
 tegevust 2002. aasta alguses, mil tema käsutusse 
anti investeerimiseks miljon krooni. Toomase inves-
teerimisotsused langetab Äripäeva börsitoimetus, 
investeerimis mõtteid jagab investor Toomas Äripäe-
va tagumisel lehe küljel ja veebis.

Facebook 12,1
Altria 2,8
EWZ 1,9
LHV 1,9
Equinor 1,39
EfTEN Real Estate Fund III  1,2
Apple 1,0
Tallinna Sadam 0,26
Apranga 0,0
Ryanair -0,5
Berkshire Hathaway -0,7
Baltic Horizon -0,9
Tallink -0,9
Lerøy Seafood -2,5
Microsoft -2,5

Viimased tehingud
Ostis 29. jaanuaril 517 LHV Group aktsiat 
hinnaga 10,15 eurot aktsia kohta. Tehingu-
summa oli 5247,55 € ja tehingutasu 5,25 €.
Ostis 6. detsembril 185 Equinori aktsiat hin-
naga 194,9 NOKi aktsia. Tehingusumma oli 
36 056,5 NOKi ja tehingutasu 135,07 NOKi.

Arco Vara 1,190 3,48 1510 36,8 2,2% 0,82 0,8%

Baltic Horizon Fund 1,307 -0,87 30590 8,8 - - 7,0%

Baltika 0,179 -1,65 1100 -9,7 -17,8% 2,08 0,0%

EfTEN Real Estate Fund III 17 1,19 7290 12,1   4,0%

Ekspress Grupp 0,995 0,00 0 38,3 1,5% 0,59 7,0%

Harju Elekter 5,000 2,04 24510 40,9 3,1% 1,33 4,8%

LHV Group 10,800 1,89 47820 10,6 18,5% 1,91 1,5%

Merko Ehitus 9,200 0,00 300270 8,0 15,0% 1,31 10,9%

Nordecon 0,980 3,16 13600 24,1 4,1% 0,95 6,1%

PRFoods 0,620 0,00 4460 15,8 6,1% 1,00 0,0%

Pro Kapital Grupp 1,660 1,84 52570 28,7 4,0% 1,13 0,0%

Silvano FG 2,510 -1,18 4490 7,8 31,6% 7,87 7,6%

Skano Group 0,410 0,00 0 -2,4 -20,2% 0,56 0,0%

Tallink Grupp 1,090 -0,91 8670 16,0 5,6% 0,85 2,8%

Tallinna Sadam 2,095 0,260 111640 27,9 4,516 1,534 

Tallinna Vesi 10,600 0,95 13300 24,4 9,4% 1,62 3,4%

Tln Kaubamaja 9,000 -0,44 56800 11,9 17,2% 1,625 7,0%

Trigon PD 0,535 0,00 0 -0,2 -654,4% 1,34 0,0%

Alma Media 6,00 0,00 14,1 3,3 4,0

Citycon 1,78 -0,72 46,6 0,7 7,2

Elisa 36,76 -4,62 20,0 5,9 4,3

Finnair 7,34 -2,00 8,8 0,8 4,0

Fortum 19,81 -0,28 19,7 1,5 5,5

HKScan 1,98 2,59  0,3 4,7

Huhtamäki 28,62 -0,28 16,0 2,5 2,8

Kesko 50,50 0,16 22,8 2,4 4,4

Neste Oil 80,22 -0,96 23,3 4,6 2,1

Nokia 5,45 -4,05  2,1 3,3

Olvi 33,30 0,60 17,3 3,0 2,4

Stockmann 2,03 5,07  0,2 0,0

Stora Enso 11,75 -0,89 10,6 1,5 3,5

UPM-Kymmene 25,53 -1,85 12,1 1,5 4,4

Yit 5,70 -0,70 33,0 0,7 0,0

Apranga 1,605 0 11,5 1,7 10,6

Novaturas  8,500 0,24  3,2 

Klaipedos Nafta 0,422 -1,17 10,0 0,8 10,5

Linas Agro 0,100 4,74 4,9 0,3 0,0

Panevezio Statybos Trestas 0,858 0,47 7,5 0,4 7,0

Rokiškiu Suris 2,580 0,78 23,1 0,7 3,9

Siauliu Bankas 0,438 -0,23 5,7 1,0 0,9

Snaige 0,175 -12,06  1,3 0,0

Alumiinium LME 1901

Vask LME 6168,85

Plii LME 2105

Nikkel LME 12445

Tina LME 20863

Tsink LME 2715,5

 

 

 

 

Kuld COMEX 1324,1

Plaatina NYMEX 821,51

Pallaadium NYMEX 1378,5

Hõbe COMEX 16,175

  +0,15%1241,73 

perioodi kõrgeim 1319,04
perioodi madalaim 1164,34
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Alanud tulemuste hooaeg tõestab, et hal-
bade uudiste teatavaks tegemine toob kaa-
sa investorite ülereageerimise, kuid pa-
kub neile hiljem teenimiskoha. Hea näi-
de on USA tehnoloogiahiid Apple, kelle te-
gevjuht Tim Cook suutis sügisel investorid 
täielikult ära ehmatada. Uudised ettevaat-
like käibeprognooside kohta ning fakt, et 
Apple lõpetab iPhone’ide müüginumbrite 
avalikustamise andis hoogu tarnijate kar-
tusele, et käibenumbrid vähenevad. Inves-
torite seas tekkis kerge paanika ning akt-
sia odavnes novembri esimestel päevadel 
rohkem kui 11 protsenti.

Pärast teisipäeva õhtul avaldatud kvar-
talitulemusi sai selgeks, et investorite 
reaktsioon oli üle paisutatud ja aktsia tõu-
sis järelturul rohkem kui 5 protsenti.

Teoreetiline teenimiskoht

Sisuliselt saavutas Tim Cook sügisel hal-
bu uudiseid teatades selle, et keskpärased 
kvartalitulemused, mis tavaolukorras tä-
hendanuks suunda alla, tõid seekord kaa-
sa ralli.

Apple tegi möödunud kvartalis 84,3 
miljardi dollari suuruse käibe, mida on 
5 protsenti vähem kui aasta tagasi samal 
ajal. Selle asemel et käibenumbrite ka-
hanemise tõttu murekorts otsaette saa-
da, tundsid investorid nüüd kergendust – 
hea, et niigi läks. Seda kontekstis, kus ise-
gi analüütikud ootasid nii saadud kui ka 
eelmise aasta sama ajaga võrreldes väikse-
mat, 83,97 miljardi dollari suurust käivet. 
Muidugi aitas kergendusrallit võimenda-
da 4,18 dollari suurune kasum aktsia koh-
ta, mis ületas analüütikute Cooki poolt al-
la surutud ootusi.

Kõik ei suuda

Apple’iga sarnaselt on käitunud Faceboo-
ki aktsia. Möödunud aasta, mis osutus sel-
le juhile Mark Zuckerbergile andmeskan-
daalide tõttu kannatuste aastaks, pani in-
vestorid pettuma, nii et Facebooki aktsia 
odavnes aastaga pea viiendiku võrra. Ne-
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Seda ööd ei 
unusta ma iial!

Nafta IPE, bbl 62,2

Nafta NYMEX, bbl 55,23

Mootoribensiin, t 513

Diislikütus, t 598,25

Kerge kütteõli, t 582,5

Masuut (1% väävel), t 372,25

Maagaas Henry Hub, btu, USD 2,808

 

 

 

Kohv NYBOT, USc/nael 105,25

Valge suhkur NYSE LIFFE, USD/t 341,6

Kakao NYBOT, USD/t 2166

Nisu NYSE LIFFE, USD/t 169,6

Rapsiseemned NYSE LIFFE Pariis 375,5

Põllumajandus 31.01
nael = 453,59 g

Grindeks 7,8 0 6,8 0,6 1,923

Latvijas Gaze 10,3 0 15,4 1,3 -

Olainfarm 7,2 0,7 8,7 1,0 2,937

SAF Tehnika 2,8 2,19  0,9 0

 Tim Cook 
saavutas sügisel 
halbu uudiseid 
teatades selle, 
et keskpärased 
kvartalitule-
mused, mis 
tavaolukorras 
tähendanuks 
suunda alla, tõid 
seekord kaasa 
ralli.

Väärismetallid 31.01
USD/unts, unts = 31,105 g

Kahe minu portfelli ettevõtte öine tootlus oli niivõrd 
hea, et teinekord ei saavuta seda ka aastaga.

gatiivse aasta taustal mõjus ettevõtte tea-
de 39protsendilisest kasumi- ning 37prot-
sendilisest käibe kasvust investoritele suu-
re üllatusena, mis väljendub enam kui 12 
protsenti hüpanud aktsia hinnas.

Kahjuks ei aidanud sama efekt minu 
portfelli suuruselt teist ettevõtet Micro-
softi, mille 12 protsenti kasvanud ja 32,47 
miljardi dollarini jõudnud käive investo-
reid ja analüütikuid ei rahuldanud. Akt-
sia on järelturul hoolimata kasvust üle 2 
protsendi miinuses ning põhjust võib otsi-
da, vastupidi Apple’ile, liiga kõrgeks aetud 
ootustest. Nimelt loodeti eelmise kvarta-
liga võrreldes veelgi suuremat kasvu ehk 
käibe jõudmist 32,51 miljardi dollarini, 
seda ilmselt pilveäriga, mille kohta päri-
sid ajakirjanikud presentatsiooni ajal ka 
kõige rohkem. Kasum aktsia kohta üle-
tas küll sendi võrra analüütikute ootust, 
jõudes 1,1 dollarini, kuid investoritele see 
rõõmu pakkuda ei suutnud.

Igal juhul sai taas kinnitust tees, et hal-
vad uudised tekitavad turul suurema paa-
nika, kui asi väärt on.

HIND
Aasta lõpu ülereageerimine lõi 
teenimisvõimaluse
Apple aktsia hind dollarites

ALLIKAS: THOMSON REUTERS
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165,25

Apple vähendas
käibeprognoose

Goldman
Sachs alandas

Apple’i hinnasihti

Apple vähendas iPhone’ide
tootmist 10 protsendi võrra

Apple vabastas ametist 200 töötajat
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